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Walko o Stalingrad zakończona
Dwukrotne wezwanie do kapllnlarłl spotkało się z domna odmowa.

(to) B ‘ Im, 4 lutego. Zakończyła ię fli- 
i w t o c  a walka o ruiny Stalingradu, 
bronione dotychczas przez otoczone Juz od 
kilku miesięcy wojska niemieckie. Komu
nikat nadzwyczijny, wydany przez naczel
na dowództwo niemieckich sił zbrojnych 
a głównej kwatery Fiłhrera doniósł poraź 
plorwszy wczoraj popołudniu o godz. 4-eJ 
nastai ujące szczegóły:

•Marszalek Paulus, dowódca bohaterskiej 6 a rm ji 
niem ieckiej.

„Zakończyła się walka o Stalingrad, Wier
na as dp ostatniego ichnlenla przysiędze 
swej złożonej na srfandar, uległa przemocy 
meprzyjjć Ma I niesprzyjająrym warun
kom, szósta armja niemiecka pod wzoru- 
wem dowództwem marszałka yol.iegu Pau
lus i. Los jej _ ootfzieiiły jedna r dywizyj 
artylerji przeciwlotniczej niLmieckiego lot
nictwa, dwie umuńsk s dywizje i jeden 
pułk chorwacki. W  wiernem braterstwie 
broni spełn iły  one swej obowiązek aż do 
granie nuHiwości wraz z towarzyszami 
z niemieckiej armji.

Nie nadeszła jeszcze chwila, aby zobra- 
Bowae przebieg oper acyl, które doprowa
dzi^  do tego rozwoju, Jednakowoż dziś 
możfl.j powiedzieć:

Ofiara armji nie była daremne.
'Jako przedmurze historycznego posłanni
ctwa Iiiropy, rr zbijała^ ona przez wiele ty
godni nawałę aż sześ”iu bolszewickich ar- 
mij. Otoczona zewsząd przez nieprzyjacie
la, wiązała w ciągu _ dalszych tygodni 
znaczne siły nieprzyjaciela wśród na.joięż 
szych zmagań i najdotkliwszych wyrze
czeń. Umożliwiła ona tern samem niemiec
kiemu dowództwu w yK J i,  y sta nie czasu 
I przeprowadzenie przeciwdziała ń, od któ
rych wykonania zależał los całego frontu 
wschodniego.

Mając przed sobą tego rodzaju zadanie, 
wytrwała wkońcn szóstr armja na poste
runku nawet wtedy, gdy z dalszem trwa
niem otoczenia i z przebiegiem operacyj, 
lotnictwo niemieckie, mimo skrajnych wy* 
eiłkó® i największych strat, nie było już 
W  stame zabezpieczyć wystarczającego 
zaopatrzenia drogą powietrzną, s n  ozli- 
wość odsieczy coraz to bardziej mplała, aż 
wreszcie zupełnie zniknęła.

2adana dwukrotnie przez nieprzyjaciela
kapitulacja, spotkała się z dwukrotną 

au*nną odmową.
Pod sztandarem ze swastyką daleko wi 

docznym, bo wywieszonym na najwyższej 
ruinie Stalingradu, zakończył sie ostatecz
ny bój.

Generałowie, oficerowie, podoficerowi.*
I szeregowcy walczyli ramię przy 

ramieniu aż do ostatniego naboju.
Przykład ich wywrze swój wpływ aż do 
najodleglejszych czasów, naprzekór wszel
kiej nieprawdziwej propagandzie bolsze

wików. Dywizje szóstej armji tymczasem 
formują się od nowa".

*

Kilkumiesięczna walka o Stalingrad i 
bezprzykładne poproś bo w dziejach boje, 
jakie stoczyły armje niemieckie, stawiając 
opór w najtrudniejszych warunkach, stały 
się dla dzisiejszej chwili rodzaj bm symbo
lu i ostrzeżeniem dla tych wszystkich, któ
rzy nie umieją docenić ważn. ści tej waliki. 
Gigantyczne zapasy pod Stalingradem ma
ją znacznie większe znaczenie pod wzglę
dem moralnym i ideowym, jak pod wzglą
dem strategiezrym. Pot* Stalingradem o g 
niły wojska niemieckie oraz sp> wymie
rzone nictytkc pewnej pozycji frrn f-, ais 
też przeciwstawiały sit bolszewickiej * iii. 
Ic*ńra zagr ia  nietylke nirmreck>| Rwwy, 
ale całej Europie. Nie jest prjeradą twier
dzenie, że chodzi tutaj, w tej walce ra  
wschodzie, o losy całego kontynentu euro
pejskiego, wiadomo bowń m, że ZSRR w ra
zie wygrania woju* nie zadowonniłby się 
aneks ją  takiego czy >ńego i d fe h f lt  lecz wy
ciągnąłby ręce po wszystkie kraje euro
pejskie.

Jeśli dzisiaj ktokolwiek posiada jeszcze 
złudzenie co do bolszew ickiego syst< mu, je
śli mu się zdaję, że bolszewicy z r. 1943 są 
ulepieni z innej gliny, jak ci. których się 
pamiąta z r. 1918 i 1920, kiedy prowadzili 
wojnę z Polska, to warto Im w 'ka;ać na.

Sztokholm, 4 lutego. Korespondent żeglu
gi morskiej „Yorkshi e Post*1 w pewnym 
artykule wyłuszeza Josno swym czytelni
kom, że “*■ encysdofó AngIJI zależy od to
go óy  hę- >  ona w etanio dać wielkiemu 
admirałowi Poęnitaawf należytą cdpnwtedż.

„Od czerwca 19-41 roku nie otrzymaliśmy 
żadnych danych i .zedowych . o naszych 
stratach okrętowych" — pisze ten dziennik. 
„Zdaje sie jednak, że cyfry zatopień w ro
ku 1942 są zbliżone do tych fatalnych cyfr 
z roku 1917, o ile nie są im zupełnie równe. 
O ile aljanci chcą rozciągnąć swą ofensywę 
na Europę, potrzebny beJzie miljon tonażu 
okrętowego, który bezwzględnie musi być 
zabezpieczony. Każdy statek, który obec
nie zostanie zatonioay. utrudria coraz bar
dziej planowaną ekspedycje- Bezwątpienia 
omawiano bardzo drobiazgowo ten stan 
rzeczy w Casablance, a obecność mi/ystra 
wojennych transportów, lorda Leatbersa, 
wskazuje na ta, że w planie, który się obec
nie opracowuje, do okrętów przj wiązuje sie 
bardzo wielka wage“.

„Wojna przeciwko łodziom podwod
nym -r czytamy tam dalej — Jest walką, 
która będzie równoznaczna z fiaskiem całej 
strategji przr-dwnikćw osi, o ile z c s * . . 
przegrana. Wszystkie irasze plany akcji 
ofensywnri załamałyby się. o U by łodzie 
podwodne nie zostały zwyciężone".

Sztokholm, 4 lutego. Na łamach dziennika 
„Washington Star" z linia 1 lut- n br 
opublikowany został a r ty kul dziennikarza 
Konstantyna Browna, pozostającego w bli
skich str-unkaeh z Białym Domom, w któ
rym omawia się ,„zagadnienia europej- 
*icie“. naznaczając, i  najlepszem Ich roz
wiązaniem będzie bolszewizacja Eurooy 

Broy n pisze tam dbsłownie: ,,Nie jest 
nie&podzia iką życzenie rządu sowieckiego, 
zdążające do skorygowani: swych granic 
w Europie środkowej i południowej, a co 
za tom idzie do wcielenia Polski, Besa-abji. 
Czech i Moraw, oraz Dobrudży do państwa

stosunki, które ; opanowały po zajęciu 
wschodnia] Lzrćcf Polski. Wywiezienie oko
ło 2 mil jer ów ludzi z tyr,b terenów móp i 
samo za siebie: większość tych wywiezio
nych przepadła gdzieś bez wiese- w dale
kich stepjm południowej Rosji, na bez
kresnych równinach Syberji, czy też "a  
północnych tundrach. Interwencja czynni
ków oficjalnych a> ■« Kańskich nie zdoła
ła dotychczas wyświetlić tej ponurej za
gadki, gdzie podziało się tyl' ic* tysięcy 
ludzi. Sadząc przez analogję oraz opiera
jąc sie dotychczasowych doświadcze
niach, nie można się łudzić, że w razie 
zwycięstwa, bolszewicy postąpiliby tak sa
mo mietylbo z pteimiami zamieszkałem! 
przez Polaków, ale również z imienni kra
jami.

Bitwa pod Stalingradom jest takiem sa
mem zmaermiem sie porządku, ładu, kul
tury i cywilizacji z dziczą i chaosem, ja 
kiem była bitwa ocd Termopilami prze
ciwko nawale perskiej, bitwa pod Lignicą 
z nawałą tatarską, bitwa pod Tan-*s i Poi
tiers, pod Wiedniem 1683, oraz bitwa pod 
murami Warszawy w r 1920. One wszyst
kie są wyrazem ducha europejskiego, >d- 
ri bnoćci europejskie! keltuiy, która dąży 
do lepsn] przyszłości nie drogą krwawego 
teroru I niszczenia zdobyczy dnia wczoiij- 
u  n , lecz droga normolnoj “wolucjl god
nej izłowleka.

bitwie na Atlantyku.
Omawiając epotkamie w Casablance. 

„Manchester Guardian" pisze, że aby zado
wolić ciekawość opinji publicznej, rząd mu
siałby podać do riadumości ogółu znaeznie 
więcej szczegółów ar temat Casablanki. 
Zarówno w Anglji, jak i w Statuach Zjed- 
noeoonyoh wywołałyby one zaniepokojenie, 
gdyby nie zdecydowano się tam na wyda
nie, nowych zarządzeń w kiorumkn zwalcza
nia groźby łodzi podwodnych. Ogólnie bo
wiem dojrzewa przeświadczenie, że łodzie 
rfdwodnt s*®ły się dla aliantów przeciwni
kiem wybitnie groźnym. W  związku z tern 
w obydwu tych krajach rosną z dnia ia 
dzień zmartwienia i troski. Stany Zjedno
czone zdają sobie teraz zupełnie dobrze 
sprawę z tego nieb. zpieczeu twa. a lówno- 
oześnie opinią publiczna zadaje sobie py
tacie. czy utrzymywanie stra morskich w 
tajemnicy nie jest przesadą. Co jest zatem 
więcej niebezpieczne, czy da’sze milczenie, 
czy też informowanie opinji publicznej o 
faktycznym stanc rzeczy?

Kończąc roztrząsanie Vgo ‘ernatu. ..Man
chester Guardian" pisze, iż ani Anglia ani 
Stany Zjednoczone w tych fatalnych wa
runkach nie mogą sobie pozwolić na tak 
poważne straty okrętowe, jakie ostatnio się 
powtarzają. Pociągają unc za soba koniecz
ność nadmiernego wykorzystani” r“®erv 
ludzkich, a wkońeu załamanie sie zaopa
trzenia suiowouwego".

Jego treść potwierdza sowieckie wysiłki 
ekspansywne. Istnieją obawy, iż pretensje 
sowieckie roezerzą się w kierrnku uzyska 
nia Finlandii i baz w horwegji, do których 
dotrzeć można jedynie w drodze przez 
Szwecję — przyczep obawy te są tern więk
sze, że pewnego piękuegc dnia znaleźć się 
może w Ameryce „referent tych zagad
nień".

Sylwetki dowódców niemieckich

Gen. Karl Strecker.
Ostatnie wydarzenia 

na froncie wschodnim 
orn i gigantyczne boje 
o Stalingrad, łączą się 
ściśle z nazwiskami 
feldmarszałka Paulusa 
oraz gen. piechoty Ka
rola Streckera. Obąj 
ci dowódcy praoz dłu
gi czas opierali się cią
gło napierającej _ na
wale bolszewięhiiri. zy
skując w dziejach ar
mji niemieckiej jedy
ne w swoim rodzaju' 
stanowisko.

Gen. Strecker brał 
również udział w woj

nie światowej. Urodził się on w r. 1884 
i skończywszy szkołę kadetów, wstąpił do 
152 pułku piechoty, gdzie pełnił służbę do 
r 1914, kiedy to jako porucznik wyruszył 
w pole. Po wojnie światowej wstąpi? Strec- 
ker do służby policyjnej, gdzie w r. 1933 zo
stał mianowany pułkownikiem. W  następ
nym roku otrzymuje rangę generała poli
cji: w roku 1940, przeszedłszy z powrotem 
do służby czynnej w armji, zostaje renena- 
łem-norucznikiem.

Wojna na wschodzie dała Streckerowi 
polo do wykazania rwoich wiadomości fa
chowych, oraz znlet charakteru. Bardzo 
ważną rolę odegrał gen. Streckeii t»r?v ?do- 
hy aniu Kijowa w dnlacł 12—17 Września 
9̂41. Jemu _ to w iluźej części przvnisać na

leży rozbicie sił bolszewickich na dwie czę
ści.

pisze ten dziennik, perfidnych knowań 
przeciwk^ Europie. Czyż wreszcie nie opa
miętają się wszyscy, że Europa musi ra
tować swą kulturę i swe narody przeć 
zagładą?

Także prasę norweska z oburzeniem zaj
muje stanowisko do planu, repez*litowane
go przez „Washington Star", według któ
rego Europa ma być wydar a na pastwę 
boszewizmowi. „Afton Poston" mówi o sem- 
zacyjnym planie, który, eo jest znamien
ne, pochodzi t Waszyngtonu i wykazuje 
w jak zbrodniczy sposób Roosevedt go
tuje się do wydania Europy bo-szewizmn- 
wi.

Arcybiskup Kalabrji ofiarę 
ataku lotniczego.

Rzym, 4 kiego. Arcybiskup Kalabrji padf 
ofiarą angielskiego ataku lotniczego.

Książe Kościoła znajdował się w chwili 
ataku w p jw n T m  dworz^ w okolicy Meli to 
Prozo Ealvo. Z brytyjskiego samolotu bom
bowego typu „Llberator" posypał się grad 
kul karabinu mf.szynov ago którt uśmier
ciły arcybiskupa i kanclerza kurjl blsku; 
piej, bawiącego w jego towairystwie, zaś 
miejscowego proboszcza ciężko zraniły. 
OJciLC m iny polecił kardynałowl-sekreia- 
rzowi stanu przesłać iu ręci kurM bisku
pie) dopiszę z wyrazami współczucia.

Bomby na okręty w porcie 
w T^ypolisie.

Be lin, 4 lutego. W  nocy na 3 lutrpo r l i  
mi ckie riężkie samoloty bojowe zaatako
wały skupienia okrętów na zewnętrznej 
przystani i w  porcie Trypollsu.

Aljanci pizy użyciu Iichtug usiłowali 
sprowadzić do wewnętrznego portu większo 
statki, stojące w przystani. Licznemi cież- 
kiemi bombami zniszczono prowizorycznie 
naprawione urządzenia załadowcze w porcie, 
zniszczonym przez wojska niemiecki-wło
skie. rtojacy w przystani statek pojemna- 
ści 6.000 brt. uszkodzono .celna bombą w  
środen Dokładn jeszcze w nocy na 2 luteg'. 
Ataki samolotów niemieckich trwałv około 
20 minut i zostały przeprowadzone, pomimo 
gwałuownego ognia atjanckiej artylarji 
przeciwlouniczej. Wszystkie samoloty nie
mieckie powróciły.

Knox o groźbie łodzi podwodnych

sowieckiego". Artykuł ten wywułal w 
Sztekkolmle zrozumiałą senzaclę, bowiem

Sztokholm 4 lutego Według doniesi mia 
Pod nagłówkiem USA  chcą Europę wy z Londynu, minister marynarki Stanów 

dać na łup Sowietom*' czasopismo „Frae- i Zjednoczonych Knox określi, zagrożenie 
drolandet' aj mu je się planem, rozwlnię USA  ze strony łodzi podwodnych za „nij- 
tym prze: dziennik „New 1 orK Herald" większ** niebezpieczeństwo obecnej chwili",
w spraw7 podziału świata między Amery j Powiedział on nadio. że wjposażenie ma* 
kanów I bolszewików. rynarki aljanto-n jest ciagie jeszcze ni«-

Każdy dzień przynosi nowe dowody, tak I dostateczne, by to nirbezpieństwo usonąA

lodzili PBdundiie urnźfwn drzeciimitiii
Prasa angic!ska o

Am«rykanin proponujje wydanie Polski 
w ręce bolszewików.

Sowieckie wysiłki ekspansywne.
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zaM iiwM  de nmga h w m .
Tokio, 4 lwtepro. Odpowiadając i m  Intar- 

polać je w komisji budżetowej 'xby mcii- 
sra j, premjer Tojo itw ln tó l, te J opon Ja 
niem a ! « Snycli 1 oKtrtS twytorjłlnyeh 
Sf®pM Sianów Zjednoczonych l.k  Ameryki 
PotutfRrOWeJ.

J ąpouja będzie jednaką konsekwentnie 
walczyła aż do korca i niszczyła Amery
kę, jak długo ta będzie przeciwstawiała “ię 
celom wojennym Jaiponji. W  przeciągu Je
dnego roku Japonjo stała siłą „krajem pri 
sia^3rsyn)“. znacznie przewyższającym 
Stany Zje In. ™*ne I Wiełkr Bi ytenję pod 
w a k i a i  zasobów surom ,. .ych, a siła 
bujowa JaponJI sŁjIj wzraeta.„Dzięki na
szym sławnym sukcesom w ubiegłym roku 
/agonia Dołożyła już mocne funda mor ty 
pod pewne wycięstwo. Zapewniliśmy sobie 
wszystkie elementy, jakie są konieczne do 
zwycięski ©gro prowadzenia tej walki tyta
nów. Poatizn v 3zy.-i.kitt nn rody wschod
niej Azji stoją w śclsłtj 'aer n ici z Japo
nią, Nasaa mator,jałowa siła bodowa wzma
cnia _ się wprost w fenomenalny sposób. 
Wielka Brytanja i Stany Zjednoczone zmu
szone są ze swej strony b dnia na dtai.eń 
prztdinżać na cały świat swoje linjc fron

towe, z czegpo wynika wniosek, że nietylko 
Stany Zjednoczone, ale także wszystkie 
mo 'arstwa, Wałczące z osią, znalazły aią 
w  obliczu pilnej. konieczności zapewnienia 
sobie nieprzerwanego dopływu olbrzymich, 
ilości surowców i materiałów. W  takim ttt 
krytycznym momencie Stany Z js 'n f wene 
zostały pozbawione nnjważnie]szvch źródeł 
dla proi MkcJI swych kip** rlołów wojen
nych, Jak np gumy, cyhy !td.“.

W  dalszym toku swych wywodów Tojo 
cmi wial zagadnienia ducha wojennego w 
Stanach Zjednoczonych, przyczein podkre
ślił, że zupełny brak prawdziwej tradycji, 
organizacji politycznej i indywidualnych 
narodowych cech charakteru narodu ame
rykańskiego stanowią osłabienie obronno
ści narodowej Ameryki. W  przeciwieństwie 
do tego Japonia posiada jednolita struktu
rą narodową i bezwzględno zdecydowanie 
swego narodu przeprowadź m*a do końoa 
totalnej wojny aż da w ym liz is lś  zwyolą- 
#®wa, a nadto może pochlubić się ofiarnem 
aż do samozaparcia nuchem swej ludności.

„Cieszę się — zakończył Tojo swoje prze
mówienie — że jestem dziś w możności 
stwierdzić, iż równocześnie z poprawiającą

się z każdym dniem na naszą korzyść sy
tuacją wojenną, Japonja zbliża się stale 
do swego oeiii. Zrezygnowanie z praw aks- 
terytorjałnych w Chinach i nadanie w  bie
żącym roku niezależności Burmie są pierw
szemu jaskółkami polnego urz 'czywistnie- 
nia szczytnie zakreślonych celów Japonii".

Japończycy zniszczyli 
176 samolotów aljanckich.

Tokio, 4 lutego. W  toku japońskich ata
ków lotniczych, dokonanych w miesiącu 
grudniu i styczniu tf. na Kalkutą, Czltta- 
gong I F»ni, zestrzelono względnie zdemo
lowano na ziemi 176 samolrtńw nieprzyja
cielskich.

Japończycy wzmucniaję swe sity 
w sąsiedztwie Australjf.

Lizbona, 4 lutego. Premier Curtin po- 
iw itnkil dziś w australijskiej Izbie posel
skiej doniesienia, ża Japończycy sfcoaeen- 
trowali sią w eli i i ubiegłych tygadol no 
zajętych przez siebie wyspach, sąsiadują
cych z Australią.

Japończycy wzmocnili swoje siły na tych 
wyspach, a rząd imperium s foi przed ko
niecznością zarządzenia wszelkich kroków 
obronnych.

Przymus i przymus.
(tp) Kraków. 4 lutego.

Wszys ey uginamy się pod ciężarem woj
ny. Ugirała ona starych i młodych, męż
czyzn i kobiety, nicponiów i pracowitych, 
ludzi statecznych i wartogłowyoh.

Kiedy spokojny obywatel chciałby spę
dzić w eczór na pogawędce u przyjaciół, 
musi o G-ej czy 8-ej najpóźniej być w do
mu, bo inaczej narazi się na areszt i karę. 
Kiedy odzież nasza poczyna już odmawiać 
posłuszeńslwii, wówczas nie możemy, jak 
za czasów pokoju, wziąć trochę zaoszczę
dzonego grosza i pójść do skłonu, aby tam 
wybra • sobro według gniotu materjał na 
nowe ubranie, lecz musimy starać się o 
kar ę odj. lrżor. . Niemadcnlfc zrcczlą czy 
ją  dc "ni. my. Może przydział materjalów 
zestal wyczerpany, a wtedy wydawan e 
kart wstrzymane, ale jeśli wkonau stdnie- 
my się szczęśliwymi no« i a daczami karty 
zaootrzebo-wanin i znajdziemy sklep, gdzie 
nam odkroją tak pożądany kupon — zcba
czymy, że to, cośmy po tyłu staraniach 
otrzymali, stoi grubo poniżej najskromniej
szych w^^agań prz dwojemnyeh. Kadzi 
nij radzi bierzemy jednak ten lichy wojen
ny materjał i zenosimy go do krawca, któ
ry nam za „ciężkie pieniądze" utszyje z nie
go chude „wojenue“ ubranie.

Wszystkie te biedy tłumaczy jeden wy
raz — wojna. Bo wojna — to ograniczenia 
surowcowe, wstrzymanie normalnego biegu 
w handlu międzynarodowym, to wreszcie, 
a raczej irzcdewszyi.tkiem — potrzeby 
frontu, który musi być we wszystko zao
patrzony, aby mógł spełnić swe wielkie za
danie.

Ale wojna głębiej jeszcze wkracza w ua- 
eze życie, zdarza się, że musimy służyć bez
pośrednio jej potrzebom naszą własną pra
cą. Jest jasne, że skoro miliony mężczyzn 
W_ mundurach walczy na froncie, muszą in
ni spełniać ich roboty wewnątrz kraju. I 
t« świadczenia pracy, taksamo jak tamto 
ograniczenia naszego prywatnego życia 
“iają charakter przymusowy, luna rzecz, 
że są one częstokroć o wiele miniej uoiążlłi- 
we od ograniczeń, których doświadczamy 
w zwykłem, codzienneir życiu obywatela. 
Władze nie propagują tej prawdy, wy cho
dząc z założenia, że sami pra :ownicy robią 
to doskonale. K+o wątpi, niech zapyta tych.
00 wracaj a z Niemiec na indc-r.y do kraju, 
czy im tam oyło źle, czy dobrze, ja ! się od
żywiali, jakie potierali wynagrodzenie i 
czy im lepiej było „nędzować" w "Warsza
wie. jako bezrobotni, czy przyzwoicie żyć
1 zarabiać w Niemczech.

Wartogłowy i plotkarze, którzy ani sią 
nie otarli o te sprawy, opowiadają bzdury, 
u ći co rok albo ' więcyi spędzili na robo
tach wracają zadowoleni. To nie jest prze
sada, ale czysta prawda.

Istnieje ieduak inna forma przymusu. Jej 
odstręczającym wzorem jest przymus pra
cy, stosowany w Sowietach. Bolszen ik 
w "zbyty jest wszelkiego poszanowania 
człowieka. Rosja zawsze operowała liczbą, 
masą. Ta sama metoda, którą bolszewicy 
stosują w walce orężnej, rzucając aa rzeź

Sienrzeliczone ilości mięsa ludzkiego, znaj- 
ujtt zastosowanie w  ich „organizacji" 

wacy.
S'a'ingrad został zb udo wary na łzach i 

krwi nieprzeliczonych rzesz ludzi; ora
nych batem i wprzągniętych w  kierat bez 
wytchri.iria aż do śmiertelnych petów. 
Kanał łąozący morzę Białe z Bałtyckiem 
powstał z pracy dziesiątków ty ńęcy w’ę- 
źuiów., których szkielety sprzedawano po
tem radowo do amerykańskich muzeów 
anatomicznych. Wywołało to i iwet odruch 
protestu ze strony amerykańskich handla
rzy tym “artykułem", skargi na nieuczci wą 
konkurencję.kolegów sowieckich... Już wte
dy zarysowywała się idylla przyszłych 
„sprzymierzonych" stosunków sowiecko- 
amervkańskich.

W  o hop tego nikt nie mo be zaufać hasłom, 
rzrmanym prz/“z bolszewików, godna zaś 
podz:wr jest bezbrzeżna głupot* tych, któ- 
i»y choćby na chwile dają im wiarą.

Planowe postępy oporacyf ruchowych 
między KodrazoM I Dolnym Donem.

Juk wynika z donifiień półnoeno-amorykań- 
łkltj prasy fachowej, Stany ZjeJnoeion-s przygo
towują się do poddania swojej kontroli oatej me
ksykańskiej sieci komunikacyjnej.

Berlin, 4 lutego, h  -czwlna komenda nlo- 
irseckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Filhrera y- cfnlu 3 lutego:

Pomiędzy Kaukazem a dolnym Benem 
armie nasze planowo kontynuując swe ru
chy, osiągnęły wyznaczone rozkazami cnie 
dzte-,1 Odpirlo silne ataki pod Nowora- 
syjokiem oraz ataki nękaj^pe dalej na 
weohćd. Ciężkie i zmienno walki obronne 
w rejonir pomiędzy Donom a flómym Tań
cem są dale] w toku.

WczorsJ również rilnc formacjo lotnlc- 
kwa wspierały energiczneml ta kami w al
ki armjl lądowej. ,

Naet Jsdorim Łnuora lałam; ł/ slą słab

szo ataki, skierowano na lituje niemieckie. 
Kontratak przeciwko wynirstości zajętej 
precz nieprzyjaciela jesi Jetzcze w toku.

W  Afryce północno] na froncie zachod- 
nio-trypolitańskim jedynir działalność od-' 
działów zwiadPwcryeh. Wojmka niemloeko- 

włoskie rozbiły silne ataki ritn-zyjseiel- 
rkltt na terenie Tunisu, zadając nieprzyja 
dtlrw i bardzo ciężkie straty I niszcząc 
pn j tr 16 czołgów.

Samoloty brytyjskie zaatakowały ubieg
łej nocy rejon zachodnich Niemiec. W  dzi- 
nlea:! mloezkanio-ych kilku miejscowości 
powstały szkody w większości z powodu 
rotorów. Ludreść poniosła straty. *tetno- 
lonc trzy samo!rty.

2ie>i!iocłłse smj 6000ż&łnierg
w bttwgo u wyspy Ronnell.

Tokio. 4 lutego. W  bitwlo morskioj u wy
spy Aonnoll zbrojne siły morskie Stanów 
Zjrdnoczonych pot.iosły nietylko et raty w  
okrętach, lecz także niepowetowane bardzo 
ciężkie straty w załogach tH ków .

Prawie 6.000 ludzi liczące załogi obu za
topionych ofcręj-w liujowyeh U SA  ona z 
trzech krążowników p o  wir'-szej części po
legły względnie potonęly. Według corawo- 
zdań, nadeszłych do Sztokholmu z Londy
nu, departament marynarki U SA  podał o-

becnie do wiadomości że w cią^u ostatnich 
dni w  rejonie wyap Sal om o ruskich odibyły 
się liczne potyczki na morzn. oraiz walki po
wietrzne między siłami zbrojmemi U S A  a. 
wojskami japońiskiemi.

Dalej powiada to urzędowe doniesienie, 
że obie strony pon?osly straty. Podanie 
wiadomości ezczegńłowycł w tej chwili 
mogło'bv źle wpłynąć na wynik przyszłych 
operacy„ w tym rejonie. Japońskie domie- 
sian;a o stratach Stanów Zjednoczonych są 
rzekomo mocno przesadzone.

Obrady niemieckiego i ramur.skiogo 
wydzńrłu rzędowego w Boranie.
Ifstslenie obrotu towarowego między Niemcami i Rumun ją.

Berlin, 4 lutego. W  Berlinie odbyto się 
wepó nc posiedzenie niemieckiego i rumuń
skiego wydziału rządowego dla niemiecko- 
rumuńekloh stosunków „ud*, c—ych.

Podczas tego posiedzanub. uj3tal.'nj piu- 
gram obrotu towarowego i płatniczego 
międizy Niemcami i I&mtfnją m  do 30 
WT2>e*nia 1943 roku. Narady odbyły cię w 
duchu wskazówek, omówionych podczas o-

statniej wizyty marszałka Amtonascu i za
stępcy rumuńskiego prem Mihaia w głó
wnej kwaterze Fuhrera. Ffognam, ustalony 
na posiedzeniu, przewiduje dalsze wzmoc
nienie woj n  goepodarozej mpółpracy 
między obu Jcrrjt.nt.

Układy te zoetały wczoraj podpisano 
przez posła Clodiusa w imieniu Niemiec i 
przewodnieząc&g') nimuńsikiego wydziału 
rządowego Razmiriru w imieniu Rumunji.

Burza w |»arkamenci« 
Unji południowo-afrykańskie.
Rzym, 4 lutego. Jak tlę dowiaduje at 

ija  Stefami, na posiedzeniu parlamertu i 
łudniowo-afrykańskiego doszło do burzL- 
t n cl i ocen w wiązku z wniesieniem przez 
Smutsa proji k u ustawy o wysyłaniu wojsk 
południowo-afrykańskich nu tereny wojen
ne poza Afryką.

Przywódca opozycji Mafan postawił wnio
sek za odrzuceniem projektu ust iwy Smut
sa, domagając się powstrzymania udziału 
Afryki w wojnie.

Niemniej ~oseł Na udo ©powiedział się 
przeciwko lingi polityki Smutsa. Były mi
nister PLrow nazwał projekt jako zdradę 
w odniesieniu To Afryki południowej.

Armja lądowa Stanów ZJedn.
Llsbona, 4 lutece. Przed wydziałem se

nackim, zajmującym się etanem Ilościo
wym I Jakościowym wojsk lądowyeh, Do
nald Nelson oświadczył, że nie wie. ery 
Stany Zjednoczone będą zdolne de wyposa
żenia, uzbrojenia i do przetransportowania 
ośmio-milionowej armjl, a równocześnie — 
czy zdołają wyu.oduknwać środki żywno-

£wi oraz wyposażenia, którego Ameryk? I 
Jej sprzymierzeńcy potrzebują.

Zdecydowani przecie uicy podwyższeń’a 
stanu liczbowego wojska oświadczyli, że 
Ameryka posiada ,7 miljonów zdolnych do 
pracy mężczyzn i kobiet. Stosunek 4,7 ro
botników na każdego powołanego do służ
by wojskowej jest zamały. Conajmniej 6

robotników potrzeba na każdego żołnierze,
Narazie ilość zwolenników i przeciwników 
pmriębmmia wojeŁa zdają się w senacie 
równoważyć. Inaczej przedstawia się spra
wa zatopień oraz kwest je amerykańskiego 
lotnictwa, która odnośnym referentom a- 
merykańekim przysparza wiele bezsennych 
n-ocy. W  sprawie tej pewien koresnondent, 
k.óry powrócił z Londynu, oświadczył, że 
lotnictwo amerykańskie trzyma is tak u- 
parrle swe] taktyki wejennoi, że nie może 
dojść do żerne} s wynik*,. „Samoloty nasze 
większe wrażenie wywołały w amerykań
skiej prasie, aniżeli nad terytorium ni«- 
przyjacielskiem".

Co Roosevett mówił no temat 
Casablanki?

Sztokholm 4 lutego. Biuro Reutera oraz 
rgcncja United Pras donoszą z Waszyng 
ton- o specjalrej kor orencji prasowej, 
zwoianaj przez P ‘iosov®lto na ub. wtorek, 
wL;' wypo, lodzleć sic -a  temat konferen
cji, śkytł] z Churchillem.

Kiedy więc Reutar informuje^ jakoby 
pr';*ydcn/t miał w czasie spotkania w Casa
blance omawiać zasadnicze cwstje woji ko- 
we, operacje maryn jrk: wojennej oraz lot
nictwa, agencja United Press donosi, ja 
koby Rooeeredt miał w dłuższych wywo
dach udzielić imformacyj na temat konfe
rencji z prez. Vargasem w Namlu, przy- 
cz im misi on sią wyrazić, iż \,r boku konfe
rencji omawiane byfy vi moione wysiłki 
Brazylii, ^oeiedające wielkie znaczenie dla 
zagadnień łodzi podwodnych na wodach po 
łudniowego Atlantyku. Pozatem na tenmt 
wywodów Roc sewelta agencja zdobywa się 
na stwierdzenie, że w sprawie ,.stosunku 
de Ganlle do Girauda prezydent miał zau
ważyć, iż między mną a Churchillem nie 
udało eię naturalnie uniknąć pewnej wy
miany zdań“.

Opinja publiczna w Stanach 
Zjednoczonych niepokoi się.

Genewa, 4 lutego. Londyński „Times" w  
artykule wstępnym p. t.: „Fundamentalna 
konieczność" pisze: Opimja publiczna w
Stanach Zjednooziuinycb w niemniejszym 
stopniu, jak społeczeństwo w Anglji, ogar
nięta jest coraz większem zaniepokojeniem 
z powodu bra^u postępów państw przeciw- 
osiowych w bitwie na morzach.

Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 4 Lutego. Włosk* komunikat wo

jenny ze środy bizini:
Główna Kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na odcinku frontowym w sacbodniej 

Trypolitamji działalność oddziałów wywia
dowczych.

W  Tunetanji kontynuował nieprzyjaciel 
swe ataki przy wsparciu artylerii i znacz
nych sił pancern. ch. Włoskie i niemieckie 
oddziały utrzymały się mocno n.£ swych, 
stanowiskach i zadały nieprzyjacielowi 
ciężkie straty, mszcząc miedzj innemi 18 
czołgów.

W  walkach powietrznych niemieckie my
śliwce . zestrzeliły 12 samolotów. Ziemna 
obrona przeciwlotnicza zestrzeliła jeden sa
molot. Dalszych 8 samolotów zniszczono na 
ziemi na jednem z lotnisk.

Kilka nieprzyjacielskich oamrlotów prze
leciało w  dniu wczorajszym w późnych go- 
drina«>h wieczornych nad Orotone. Celny 
ogień ziemnej obrony przeciwlotniczej za
pobiegł atakowi. Atak pociągnął za sobą 
ofiary i spowodował nieznaczne szkody.

Straszny pożar miasta w Chrlc.
Madryt, 4 lutego. Katastrofalny pożar 

zniszczył zupełni' c mlrum miasta Calbuco 
w Chile. Dwanaście bloków domów zgorza- 
łr doszczętnie.

Przeszło 1.500 osób pozostało be-z' dachu 
nad głową. Szkody oceniane eą na 30 mil
jonów pesetów. Do prac nad uprzątaniem 
gruzów wciągnięto wojsko.

Pomyślna produkcja bułgarska.
Sofia, 4 lutego, Powierzchnia uprawy łv- 

teniu w  Bułgarji wynosiła w roku 1941 
52.492 ha, wobec 52.688 ha w roku 1140. Na  
powierzchni tej wyprodukowano 392.315 
(439.760) cetnarów tytoniu wartości 2,166.5.9 
(1.906.35) miljonów lewów. Barakami cu- 
Krowemi uprawiono w roku 1941 na terenie 
starej Bułgarji 19.351 (16.560) ha, które
przyniosły 3.98 (2.77) miljonów cetnarów 
produktów wartości 242.99 (207.47) miljo
nów lewów. Do tego doliczyć jeszcze nale
ży 282.7 ha w południowej Dobrudży, które 
przyniosły plon w wysokości 40.237 cetna
rów wartości 2.87 miljonów lewów.

SWW

Helsinki, 4 lii tego. Prez. państwa Ry
li dokonał we wtorek na u.-oczystem po
siedzeniu otwarcia sesji parlamentu fiń
skiego na rok 1943, wygłaszając przemó
wienie.

Na wstępie swej mowy prezydent weka- 
zał na działalność parlamentu, stojącą pod 
znakiem hi» lirycznych decyzyj, przyesem 
parlament był zmuszony zająć stanowisko 
wobec bardso ciężkich problemów. M. i. u- 
deielił on swej zgody na kroki obronne w 
czerwcn 1941 r., kiedy Związek Sowietów 
ponown;o zaatakował Finlardją.

W  części swej mowy, dotyezęcej polityki 
• zagranicznej, prezyden* państwa Ryti o-

świadczył, że wojna wielkich mocarstw zda
je się coraz bardziej zaostrzać i zbliżać do 
swego punktu kulminacyjnego. W ir wiel
kich wypadków z pewnością nie pozostawi 
Finlandii poza obrębem swego działania. 
Zadaniem Finów ju t  utrzymanie jeczcze 
silałoj, niż ito+yuhczas, swoich sił wojsko
wych, goopodarozych I moralnych, ścisło 
zjodm cconie się i niewzruszone trwanie w 
kc^dej m u s  :JI przy zasadach wolności 1 
n~ecalałiMĆei Finlanljl, biorąc sobie jako 
linię wytyczną honor i snkces kraiu. Szezę- 
śeie wojenne jest zmienne, ale trwale zwy
cięstwo mogą wywalczyć tylko ci, którzy 
bronią słusznej sprawy i posiadają silną 
w ?*vrę.
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Dzić obowiązuje zaciem
nienie od j.  17.39 de li.09

Do soboty teatry, kina i lokale 
rozrywkowe nieczynne.

Krskiw. - lnte«o. Po ogłuszeniu przez 
Na?~ ilną Keeftemlę Nloenleclrtch SU Zbrój- 
nyeh ki ytiw o zakoAezanlu bohater- 
fkifih v,™ i ezóeioj a mi] i niemieckiej nad 
W  wgą, w s e j n y  C j w  rr V » r  dr Frank za. 
rządni zamkniecie wsrriJrich teatrów, ki
noteatrów, kabaretów i | idobnych lokali 
rozrywkewyoli. ? aJJoj* /eh sit na terenie 
uoneralnogo C._. :ornut&. 'w -  i to w czasie 
od czwartku dnia 4 lutego aż do sob"*y 
dnia G lo og j wląonrio. Takaamo nfe wolno 
urzoiS^ae żadnych ptgrilosnych Imprez o 
charakterze artystycznym lub rozrywko
wym.

Przymusowe szczepienie.
K raków , 4 liutapo. Ftazperządzeniem, zamieszczotiem  

w  Dzienniku rozporządzeń dla Gonoralnego Guber
natorstwa N r. 6 z dnia 3 lutego br., natężony zastał 
na każdego mieszkańca Generalnego Gubernatorstw a  
obowiązek szczepienia się przeciw tyfusow i bruszne- 
mu jeden raz w roku.

Obowiązuj i: ist&cziepLeoiLa pmzymmłscfwego mie doty-ozy 
cfoiecd pomrjcd lat 8 i ooob doa-oslycih p*>wyTŻej lait 55. 
W y ję te  &ą z pod ntego ró wnieś osotoy, któro prrz-e- 
b yw a ją  w Gemi&r»iJiBłem Gufoernateaiabwue tylko tym- 
emais&wo i nie zaitwcyimjuoą się w Gm . Gub. dłużej 
n iż 3 miemi^rsa, clafteś ow by , które w ositatmlch 5 la 
tach praftcIwKMy tytoe bem unty i wre/ssaie t© oso
by, u których ■f»'r?fZ‘ypieni4e wywoAa-óby mogło poważny 
tuswc-Torucik na '/ickr-o-wiu.

W y l:r r?: r,:?m tago rządzenie zajm uje  się gm i
na. WylrroPEcnEn p m c lw  niemu są karalno g rzyw ną  
do 1.M0 lirtycta. R eapem ądaM io weeale w żyelo s 
dnlo 1 lutego br.

Terminy składania zeznań 
p o L ^ t k  ( w ; d » .

Kraków, 4 lutego. Agencja „Telepress" otrzymała 
od min rorkjj pych placówek naet«pnjącą ważną infor
m ację:

Oaoby natur&Img, jaw no spółki handlowe, spółki 
komandytowe i ntoehięte jooocs* m asy spadkowe w in
ny do dnia 1 m aro* br. włożyć w  odpowiednim  u r o 
dzie podatkowym Monami* podatkowe d&a podatku 
obrotowtgo. W sxy »ey  inni pod atol ey w inn i ałożyó 
swoje zeznania podatkowe do dnia 1 m aja br. F o r
mularz© do zewiań w ydaje  się beaplatnie w urzę
dach podatkewyeh.

B liższe sacre jó ły  o obowiązku składataia z «zn m ia  
podatkowego dla podatku ©beatowego i  dochodowego 
zaw iera ofcwtamf&aaio G lównogo W ydzia łu  F im n sów  
przy  Rządze Gen. Gub., zamiesŁOzone w dziennikach.

Kronika żałobna.
Kraków, 4 lutego. W  o -ia ta ljh  dniach zm arli; J ■ 

Paluch, la t 53. robotnik; Anna Grabowska, la t 85; 
Urszula Natalja Stępewska, lal 72, nauczycielka; 
Anna Papclk, la t 49; Jadwiga Kepffowa, la t 60; 
Franciszek Mirek, la t 43, em eryt p o lic ji; Marejanna 
Ohyda, lat 68: Antoni Bargiel, ur. ir  IM S  r . ; Staal- 
slaw KcHart.yk, lat 81, robotnik; Zrsalsław Kurza
wa, la t 20; Ma,ja  Noga, la t 42, praoeka.

N O W Y  D Z IE N N IK  RO ZPORZĄDZEA d la  Gemeral- 
n «ffo GuI ki coŁtiomst-wa, Nr. 5 z dnia 30 styczn ia br., 
aarwiiana treść naatdPMjaoa: D rugie postanowienie
■wylbomawiCze do — ,rv... ,;,.Ir7ii.T..ijŁ g, dnia 9 lifitoipaidia 
1939 r. o sidmtnistmaeiji' tolewniobwa w  Geneffaluera 
Gujbjn"arorsStie d D ru g ie  zam sydwaam  w  sp raw ie po
m ocy prawnej c Rzeeeą N ieim lectg w  sprwwaetr kar
nych.

W YNIKI CIĄGNIENIA LOTERJł LICZBOWEJ w
Wairsaawie z drnia 3 l/ultego ba*. paraedistafwtŁajią a!© na* 
stepując©; 48, 45, 36, 43 i 20. NoistepiUŁ cfiągniemi© 
Loterjl LLaztowej odlbędiai© się w Kratowi©, dinia 6 
luilego 1943 r.

NAPAD RABUNKOWY. Kilku uzbrojonych osob
ników dokonało onegdaj wieczorem napadu rabun
kowego na mieszkanie Romualda Paulewieza, właści
ciela młyna w Mstowie (pow. radomszczański). Po 
steroryziowaHini domowników, bandyci zrabował! 10 
tys ięcy  zł. gotówką, blfcutorję i ino® cenniejsze przed
m ioty. Po lic ja  prowadzi dochodzenia.

0 B R A 2 K N IA  PRZEZ L6D. Z da-ctou domu passy uL 
Narułtawiciza w  CłęsSitoietowLe aaumął się olbrwymi ka
wał lodu Łąozimie ze zwałem śniegu, zasypując i TSr 
niŁąn dwóch paraachodmtiów: Janinę Kubtik, Lat 28, lcŁÓ- 
ra doznała pękaaięoiia dwócli żeber i M ieczysława Szy. 
murskieęo, la t 16, który na skutek uderzenia w głowę 
dnwnw4 poważm/ycb obrażeń ozaezłki. N>ajdito trzy  osoby 
o«3ni<iosiły kikkie obnaAeaiia.

Cięikle walk? na zachodnim Kaukazie.
Berlin, 4 lutego. Na zachodnim Kaukazie 

odsuniecie eię od nieprzyjaciela pograe- 
dziły miejscami zacięte walki. Bolszewicy 
usiłowali kilkakrotnie zajęć przez okrąże
nie daleko wysunięte odcinki pozycyjne 
i punkty oparcia, jednak bez rezultatu.

Również na północny-wsciiód od Newe- 
rosyjsta, óolazewicy podjęli rotapaczliye 
wysiłki crlrm wtargnięcia'' do niemieckiej 
główu.ej lingi bojiowej i rzuińli do ataku 
niemniej, jak 2 dywizje i 3 brygady z to
warzyszeniem licanych czołgów i same lo
tów bojowych. W  cgniu zaijinrowym zała
mała się. siła wypadu, a w toku zaciętych 
walk wręcz wydarto bolszewikom z rak 
wszystkie przejśjpowp uzyskane sukcesy.

Dalsze olęzkie utarczki wywiązały s ię  na 
południe od Krasnodsru. Vv okolicy tej, za
łogi . niemieckich punktów oparcia były 
zmuszone odaprzeó liczno silne wypady, 
przyczem bolszewikom nie udało się do- 
koniać wlainania. Bolsizewicy wostali tak 
osłabieni oiężkiemi stratami w czasie swo
ich bezskutecznych ataków, że nie byli 
ik stanie oprzeć się gwałtownemu pirzecdw- 
wypadowi wojsk niemieckich i rjumuń- 
skich i musieli ponownie wycofać się 
z dwóch miejscowości, do któi ych wtarg
nęli.

W  nocy na 1.D stycznie hoUzewisy jeszcze 
raz zmasowali na wąskiej przestrzeni siły 
jednej sowiecki »J dywizji i tnoch brygrri.
Ponownie doszło do zaciętych walk w 
chwili, biedy musiano wypierać bolszewi
ków z jednego miejsca, do którego udało 
się iim wtargnać. Przeciwuderzenie wt 'sk 
niemieckich dosięgnęło tak ghtoko bolsze
wickich stanowisk pi’ ygorowawczyrh, że 
przy odbijaniu pewnej ważnej miejscowo
ści okrążono I rozbito wszystkie tabory 
fcolszewicklch oddziałów wypadowych. — 
Wkońcn' bolszewicy po pomiiceieniu nfezw^f- 
H «  ciężkich etrat ratowali się ucieczką do 
swych stanowisk wyjściowych, pozostawia

jąc w ręka h  niemieckich setki jeńców 
i wiele ciężkiego sprzętu bejowego. W oj
ska niemieckie itarły dotychczas prawie 
do poł-wy jiły 4 dywizyj i 6 brygad, przy 
użyciu których bolszewicy rozpoczęli w dn. 
16 listopada swój atak na południe od Kra- 
snodaru. Wszystkie te walki, które rozgo
rzały mą nowo w dniu 31 stycznia i trwały 
jeszcze w dniu 1 lutego, mirły jakc zasad
niczy cel ubezpieczenie posunięć niemiec- 
ki<*h na wschodniej flance fronifcu kauiba- 
slriego.

Utarczka povrietrzna nad frontem 1 
południowc-tunetańskim.

Berlin, 4 lutego;. W  dniu 2 Sr*'go w go
dzinach rannych doszło do wielkiej utar
czki povv'ietrzneJ nad frontem połudnlowo- 
t> netańskim.

Cztery myśliwce niemieckie, które w  omi- 
sie wolnego pościgu wypatrzyły formację, 
składającą się k  15-tu ajdaiqclkich samolotów 
myśliwskich, przystąpiły niezwłocznie do 
ataku. W  czasie wymiany ognia, trwającej 
ckcłii 10 minut, zestrzeliły one z przeważa
jącej cyfrowo forrtacji 7 samolotów, mia 
nnwńcie 5 typu „Aircobra“ i 2 „Cuirtiss". 
Po utracie przez formacje myśliwców 
alianckich prawie połowy samolotów, re
szta zaniechała walki.

Skuteczne ubezpieczenie 
niemieckiego konwoju.

Berlin, 4 lutego. Dnia 2 lutego przedpo
łudniem w rejonie morskim między Tunl. 
som i Sycylją udaremniona próby alj*n_- 
' irh samolotów bombowych zaatakowania 
konwoju nibtniocko-włoskicgo dzięki czuj
ności lotników niemieckich, mających za 
zecianie akcję ubezpieczeniową.

Szybkie samoloty niemieckie zdołały na

czas odpędzić formację 4-motcrov,'ych bom
bowców, atakujących pod silną ochroną 
myśliwców, wskutek czego atakujący nrc 
zdołali zrzucić bomb.

W  promieniu widoczntiści statków niej 
mieokich wywiąsałr się gwałtowne walid 
imwietrane, -w przebiegu których zastrze
lono jeden 4-motorowy samolot typu „liilK'- 
rator" oraz, jodem 2-kadłubowy samolot 
amerykański. Samolot nier iecki, który od
niósł uszkodzenia w czasie tych walk, 
osiadł aa wodnie. Załogę przyjął na pokład 
włoski kontrtorpedowiec.

Podatek luksusowy na Węgrzech.
Budapeszt, 4 lutego. Węgierski dziennik 

urzędowy ogłada rozporządzenie w spra
wie pcowyższ-mia podatku od ehrotu papie
rami w^rtoćcPowuni oraz pcia ku luksuso
wego, wprowadzenia poszczególny?;! nad 
zwyczajnych podatków luksusowych i pod
wyższenie cen niekfóiych tor/arów użytko
wych.

Nadzwyczajnym podatkiem Iruiksuisowym 
zostały obłożone towary, którj?ch  ̂ zakup 
uchodzi w dzisiejszych warunkach jako 
szczególny luksus łib  przyjemność. Poda
tek ten detyczy m. i. H i- i i innych towa
rów futramyoh, perskich dywanów, gra
mofonów I apartów radjewych, o ile cena 
ich przekracza 300 pongó.

Międzynarodowe targi 
w Bratysławie.

Bratysława, 4 lutego. Jak komunikują u- 
•rzędown, międzynarodowe targi dpfl-ajskle 
w Dratyslawie mają się odbyr w bieżącym 
roku od 4—12 września.

W kilku wiorstach.
Na w s p ie  Saigon, oddalonej o około 300 km 

na północny -wschód oo Guam odkryte wielkie po
kłady wysoko wartościowej rudy manganowej. Po
czyniono już przygotowania, celem wykorzysta
nia ty-h pokładów.

*
118 rozbitków z zatopionych parowców półnoe- 

no-amerykaóskich wysadził na ląd na Azorach 
portugalski komrtorpedowiec „Lima".

Urzędowa komunikują, że szef sztabu koipusn 
armji strzelców alpejskich, generał brygady Gin- 
lio Martinat poległ w  dniu 26 stycznia na froncie 
wschodnim.

*
Gubernatorem banku narodowego yr Grecji zo

stał mianowany Georg Merkouris, b. minister i 
poseł.

*
Brytyjska idm i-alicia sakomunikrwała faki n- 

tiaty jednej z łc-dzi podwodnych, mianowicie 
„P. 222“ .

CbwieszecMila urzędowo

M S B ?  d * t y « iy : obawlazłc1; re jestrac ji
HrzM|slcHt>lorsew am w ożn iezy ch . —  

Z  dnia 29 stycznia 1943 r.
1. Na zasadtie $$ 8 i 11 rozporządzenia o  organ izacji Grupy G łównej 

Gospodarki Przem ysłowej i  Ruchu z dnia 22 X I I .  1941 (Dz. Rozp. GG. 
str. 745) w zyw a sig wszystkich przewoźników  (spedytorów, dorożkarzy), 
znującyeh swą siedaibn w  obrąbie okrągu k ra ^ w o k iego . do jaw ien ia  
si^ w przeciągu  10-ciu dni od akanaśia sic tego  rozporządzenia w  

HanptgrTippe Gswcrlźliche Wtr**chaJt und Verkehr 
W irtsohaftagrnppe: Strassenverkehr 

Kroków , Pt, Franciszkański 10 
oetem rojaętaraMi i  dokonam ia  pisemmego zgioszemia.

Zglosaeane srhuio nawiernŁ:
1) hnią d auawloLo,
2) a d »s ,
3) odikąd - j - m  m jest jako  pimewożnlk,
4) i  a tri nawal zesw olij ra  wykomywamie JziałalmoAct praemyisłowej,
5) dodą 1 lit iU *  nnawden a ua prowadzenie przedsiębiorstwa,
6) l i " h e  knmi -roadw, aut c ig ą se w yek  (O.imnnunsrt.
2. irld łm  w  zmaeaeniu pnedadehwrcy przom ysi*w o*o jest

Każdy, k4o zaw eoow o dokomujc " a  rzecz osób trzecich (rów nież osób 
p raw ny-n ) preowoeów osób w zględnie prardatiotów  za wymagroónemicm. 
Równie; ten, kto za ' idowo dokonuje rrrrewozów wózkiem  recmn.yzn za 
wynagnodaeniam urażany jes t za przowoźnika w  zmiaceemin przedsię
b iorcy przemysłowego-.

3. Fr-ew«4niej>, k tórzy  jn i  % ofeasji p rzydzia łów  paszy w  miesiącu 
styczniu zostali aarejestrowami, mlj. podlega ją  obowiązkow i zgłosze
nia sie.

4. K to  nie do/k na zgłoszen ia zostanie ukarany po m v.;li  i  17 Roap. 
O rgan izacji Or«q>y Otównoj Gospodarki Przem ysłow ej j  Ruchu z dnia 
22 grudnfia 1941 r.

L iw ó w ,  d-Js 29 styomnia 1&43.
Haaptgruppe GoworMicha W lrtsch a fl and V o rk .h r  tn 

der Dłstriktskammor fOr Ale Oosam twlrtcchafl In Krakau 
D lstrlktean ippe Vsrkof:r 

Dr. G r a c i t l .

Izba Zdrowiu w Krakowie zawiadamia,
łe w ydaw anie kart przydziału  spirytusu i m ydlą  dla pstałnych mia
sta K rakow a rospoosnie sio:

8 lutego 1843 r. lite ry  A  do J
9 lu tego 19 I r. lite ry  K  do B

1C lutego 1.943 r. lite ry  S do Z
V  godzinach od 9 do 12 i 13.30 do 15.30.

D la  pomocniczych zawodów leczniczych (p ie lęgn iark i, dezynfektorzy, 
flaoit. kontrolerzy, kosm etyczki) w ydaw anie odbądzie sic:

U  lu tego 3943 r. lite ry  & do ,T
12 lutego 1943 r. lite ry  K  do B
13 lutego 1943 r. lite ry  S do Z

Izba Zd ro w ia  w  Genaralnsm  Oubernatarstw le  
Krakau, Albrachtstrasso 11a.

Kupno ntgruełiomojol
Kupno wszelkich nieruchomoóoi 
przyjm u je do spraedsży bezpłat
ni , -  Skowroński — Krabów , 
A do lf H itler-P la tz S« tal. 158-66.

Sprzedaj nieruehamoicl
Ikazja! 2 m orgi ziem i 1 U . Ja- 
fom ik kolo M yJJPJl. »I )p «d a m  
atychmiast. 35.OM. Kraków , ul. 
o ltyka  7/9 od godz. ■■ 592S
iam icnlcs majat-ki. tzereą naroel 
kar.y.inie oolace 1/>k«™ o r t  
ów ' ohicwaba 1 , 1a*
'» -re le  bndewlaae przem ysłW B 
ażde.1 wielkości oraz kamicalr-e 
doniy 7,cl.: Kraków  Sienna 5. 
p m 7, od 10— 16 bez przc-rwy, 

ftlefoR 113-64. 2977
/leliczka dom I .  p.. 15 vb,. 400 
ąymi ogrodu, cena 160.000. sprze- 
a B/H E r ICa-Es, K m ków , Sła- 
ow iilna  27, tal. 128-41. 162S i

Ziemia rolną 18 m órg pod K rako
wem. okazy jn ie  spme La „Ix>kata“  
K raków  Łobzowska 4. 7534
Partela 140 sążni w P od iótzu, 
pełna nzb. sprzeda F  n  Er-o 'a  -Es, 
Kraków , Starow iślna 27, tal, 128-41. 
Parcolą 200 sążni w W oli Ducha- 
ck iej wydz. zatwierdacna, okaayj 
n.ie sprzeda B/H Er-Ka-Es K ra 
ków, Starow iślne 27, tul. '28-41.
Zakopane: "a r o d e  prry  g lóy  ny^h 
ulicach, różnej 9 iolko-'": tanio
sprzedamy. K raków , ni. Zw ierzy
niecka 8/1. 8718
Zakopane: 10 domów (witte) -J
t— 30 uh., praeiplefcnie połaóouyah 
i  ogroda-saa od 9M do 400# m> w 
ornie już ad IW  tys. sprzeda: 
Kraków. Bwiereywteek* 9U. 9T19 
Do^iy jed »ero4 »lun©  z ogrodam i 
100 do 809 sążmiawym \ przy 
tramwaju, teseio sprzeda: K rr -
1 ów. Zwierzyiulec-Ła 8/1 8723
Parcele w K rakow ie (Park Krak. 
Osiedle). Bo.rku Fal., Łag iew n i
kach i W oli D u «h „ tamte Kra- 
Lów. Zwierzyniecka. 9/5 8728

K am ienicą I . p., nową, knmf., 
snrzedia: Kraków . Zw ierzyn  i o-
k > 8/1. 8720
Parcela biKtecwiaraia. ul. Bierno w io. 
kft kolo przystanku, 17 m. fron 
tu . o , :: / y ,! - ic do sprzcdemiia. Kiel
czyk, Kraków -Stara O U. aa. W o l
ności 34 teil. 1.38-03, 87 27
Kam ien icy kom fortowej cząfid 
(K raków ), sprzedam tanio. K u l
czyk, Krolnów-Stama Olsza, W o l
ności 54, te-l. 183-03. 87°8
Folwark 120 m orgowy, okóliua 
K ra..o w a. komptertmy iuwentaro 
żyw y. m artw y, budy.nikf gospodar
cze. do  Bp-wdani a. Ku lczyk. K ra- 
kdw-Sihaira Olsza. W olności 54, tel. 
133-C™. 8729

Matrymonialne______

Miła, łśutofc panią, nieaaleana. >
Lat 27 z K rakow a do wspóLpiwiy 
w aktepie. może być bltadjua, po
szukuj e samotny, przy s ta ja j tn - 
T>i©c. Oei miutrym. Zs-taszjeaiia 
m ożliwe *  fo to ffra fią . G<mLeto 
Kraik. ,*Nr. 8606“ .
Soparowana 29, ziLezależna, przy- 
staja a, połzna inteliiceatTiego pama, 
tsffodneg© usposobienia. (Ste
nia: Genieo K rakow sk i, Tarnów , 
„N t . tL®56“ . lC35k

R ó tn j

Kraw cow a dy^łlomowiama, szyjo 
szybko. Krulfców, S tw w liw  7/8, 
I .  p., oJicyny. S 3 il2
Panią Młtatftckei Zo fjo  w si No- 
ohówka (pow. Śrem) uprasza R e
fe ra t M*iraaynów ttady Głównej 
OpftekuńoeaJ w  W *rs «a w ie t Nowo- 
ff pod z kft 49, I I  piętra, pokój 18, o 
-o p iw m ae lub osobiste porozumie
nie się w  sprawie w in du jącego  
się w  magazynach je j depozytu, 
Śniegowce, opony rowerowe wni
kam izuje szybko. K raków . Wolmi- 
c,a 13, I. P.. prawo. I419k
M aszyny biurowo cayiod gruntow 
nie. p-TzerabLa. odnawia spoojai.1- 
sta: Życbowicz Kraków , Falicja- 
nek 21. 6650
Parki ot dostarcza cyk llnuje, K ra 
ków, Kalw aryj& ka 14, Tal. 182-70. 
Poszukują epólnika do interesu ja- 
rzynowOMOwooowago i jadlodajmi. 
ZgŁoszenia: Gonótec Krak., K ra 
ków „N r . 7304“ .
15.000 i w ięcej w la ię  do Intratne
go interesu, ewentualnie przystą
pię do spółki. Zglofizonia: Goniec 
Krakowaki, K raków  „N r. 7468“ . 
Obiady domowa tanio i sou  eonie 
w ydaje K raków , Zyblik iew iosa 
17/15 oficyny. # 740H
Koncosjonowany Zakład naiowtii- 
czo-ezlificnskL Stygarea IjCoo. K ra 
ków G rodika 4: pstrzy nożyczki, 
brzytwy, maasynkl do włoaów I 
do oLioem 75*6
Zawladomlanio. S iatk i drnoimse o- 
grodaoaiiowo. piaskowo. » tynkawo 
itp. t r n  rokaór ólaaarskia w yko
n a j*  Jassf W oladaki, Kraków , Kę- 
kawlca 24 (d a m it j  W ie licka 18). 
Autami przewóz towarów  wykonu
je Transport-F irm a Kraków , Mo
gilska 49. m. 7. 7588
Gabinet kosmetyczny Hanny La- 
bryżamki. Kraków , Szewska 7, 
I .  n. m i tib.x od waliz 9.30— fi

A ry jsk iego  pochodzenia dowody 
Przeprowadza m etryk i wydobywa 
(ze wszystkich krajów ) heraldyk 
(Slppemforscher) Dr. D. Mudretz- 
ky j. Kraków. Retoryka 17/4, W ie
deń 110 Turkenschautzstr. 1. 5032 
Ksw e ziiiamistą przyjm uje do pale- 
niia: Sfcnrai.sLaiw Wacho!. K raków , 
D ługa 5-3. skflcip koioinjainy. 7965 
Pracownia jubilerska złotnicza Ga- 
w ora zesłała przeniesiona z Jagie ł, 
lońs-kiej 6 n,a św. K a tarzyn y  2. 
Kostjum y. płaszcze, wykonuje so
lidn ie firm a  Gniadek. Kraków, 
Smoleńsk 17. 8467
Pluskwy om z wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz ,.BF*\ oraz odsz cen rżani© prze
prowadza dezynfekcja ,,Azot‘\ K ra 
ków, D ietla  19/7. telefon 217-48. 
P cda rja ! na jtan ie j tłumaczy Ma
jewski. Kraków , pl. W W . Świętych s 
B ieliznę męską z powierzonych 
m aterjałów  na mi,arę wykonuje 
W ytw órn ia  B ielizny —  Szczepan 
Orłowski. Kraków  Starow iślna 8. 
Podania: Kraków . F loriańska 55. 
Zarząd M ie jsk i w M iechowie po- 
dajt* do wiadomości, że obecnie 
istn ieją w mieście M iechowie du
że m ożliwości otwarcia  zakładów 
i przedsiębiorstw dla czapników, 
dzklarzy. krawców 1 elektromon
terów. Ref lek tan cd — dobrzy fa 
chowcy mogą się zgłaszać do Za
rządu M iejsk iego, który bedzde u- 
dziela? wszelkich in form aoyj oras 
okaże pomoo przy uzyskaniu od- 
powiednich lokalów  i ml®fiak.ań. 
Mi.^chów. dnia 27. I .  1948. Bur
m istrz m iasta S. M arkiewski 
P ióra, ołówki Pelikan ’* i tane na
praw ia — kupuje: Skład papieru 
Barnyczowa. K raków ' K>atow 9ka 
36/38. telefon 212-04 7673
G rafo log in i foradzd we wszyst
kich 6prawach życiowych. Kra- 
kńw, ul. D ietla  73 w podworcu, 
parter. 7850
Podania prośby tłumaczenia. — 
sprawy podatkowo 1 imne: Biuro 
Terlecka Kraków  Florjańska 55, 
telefon 180 25. 666k
Farblarn ia Fr. Jogalła. D ietla  93 
Zapalniczki naprawia fabryczn ie: 
Kraków. Dietlowska 46. Silifi-er- 
nio Myszkowski. 7966
Pralnia ohemiozna Fr Jogatła. 
Krabów  D ietla 93 7979
Grafolontnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiow ych : — Kraków. 
D a jw ór 25/15. I I .  p 7977
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu. m alarstwo zagraniczne pol- 
ffbie —  praynieś do fachowej be«- 
płftbnej oceny: Kraków  Łobzowska 
6 Balon Obrazów 8240
Złoto przedm ioty przerabia, szacu
je : Pracownia złotniozo-srebm icza 
Kraków . Plac W ohiica 14. w po- 
dworcu. 8247
Pcychografolog Mamott mistrz 
przepowiedni wydarz®ń życi-owyoh 
poradsi we wszelkich sprawaoh 
Pm yjam jc  codzienai* od 10— Ti pi_ 
•eotnie to zalieMŁiiMB poda/1 lat® 
ur#dzecia i pytani®. A 4 w  Kra
bów. A do lf EH ler-PU .t* 46/5 T li. 
g. skTytlis paczt N r 474 :274
Marło Filipczak Masłowska gra- 
foIOKini. przyjm uje ood-zień od 
11— 16. Kraków . KarmelLek-a -2/5. 
Pióra Peliikan i irrne reperuje fa 
chowo warsztat reparacyjny: Z.
Myelaikowski, Krak^ów, S ip iialuu  8.

Nagrawa, przeróbką, cerowanie 
b ie lim y , skarpetek, pończoch od

fodz. 11— 4 bez przerw y: Kraków , 
ielona 18/3, tel. 220-25. 8478

Najlepszą trw ałą ondulację, fa rbo
wanie włosów wykonu je firm a : 
„S ła w a ", Kraków , F lorjańska 47, 
w  podworcu. Ceny przyrtąpne. 
Mało auto. nadające si© aa dosta
w y  —  do w ynajęcia  na dłuższy 
przeciąg czasu. O ferty : Goniec
K rak .. Knaikńw, „N r . 8T36‘*.

Zguby — l w i  eżc

Skrądzion , dnikumeuty: Kanntar- 
te o r jii Eąrtą rfrjeytrwoji pmzemy- 
sbowej. yryd&nn t>xoea M actelm t 
m iasta Ejrj j r h  sna. naawisko Ro- 
nuag Stefami. K raków , Nad?wiślań. 
sika 12. 86
Zgubiono 1. 11. 1943 w  anx e u li
ca św. Tomasza. D-worzec Gtówuy, 
przystenek auitobusu Wielicakia, 
esam y portfe l skórzany, srebrny 
m onogram J. R. z  ważnym i pa
p ieram i i jodyną gotówką na  wy- 
żywdpemie. Uernojwy amalaaoa aeiohce 
za wynagrodzeń? .-n oddae 07 Lan.d- 
wiirtsicihaitliohe EentralstaiUe Ue- 
BehSftszeLt/rale Polkój 34, Kraików, 
ul, św. Tomasza. 43. 8688
Zgu-.saa Kennkartą N r. 1145, w y 
staw ioną na naswisko Nędza H e
lena zam. w  PasBceymie, przez 
Kreishauprtmanschaft w  Dębicy. 
Zgublana K artę  rozpoznawczą, kar
tę row erow ą d. 9/KII. 1942 na na. 
zw isko Ochalik Roman, M ielec. 
Skradziano leg itym acje  Ubezpiecz. 
Społ. na nazwisko P itrzyk  Józef, 
zam. w  Uorawiaalęach, p-ta Do- 
biesław ice, po w. M iechów. 
Skradziona Kemnkarte nr B-107/42, 
w ystaw ioną przez Łandkommissa- 
r ia t Gorlice, na nazwisko Nerina 
Rudolphi, Jankowa, -m ina  Bobo 
wa. 1526k
Zgubiona dowód tożsamości konia 
Nr. 27/114, własność M ichała Ku- 
iz y d ly  Sanok, Zw irk i-W igu ry  8. 
Zd' ulano książeczkę UbeapŁeczal- 
n i Rpeiocznej, wydaną w  Tarnow ie 
- a  nazwisko D rw iłło  Stanisława, 
Tarnów . 1637k
Zgubiono poswiadesenie K a rty  
Pra.ey, wyd i aa j  pracz A rbeitsam t 
Tarnaw, na nazw isko G rzibow sk i 
Michał. 1638k
Skradziono dowód osob ls ti, le g i
tym acje rowerową, mef- ( ,  i dzieci 
Romualda i E d w a  ’a. m etryke n- 
rodzenia n i nazwisko H eleny Ła- 
niewicz. Złodniieja eros” s e  zw ot 
. i okumentów. 1639k
Zgubiono Kenakaif? Nr. 1173 na 
nazwisko W ilozyńska M arja, —  
Ostrów, K r i f i  Dębica. 1640k
Skradz tne Kennkarte. K artę Pra
cy. Ostrowska fieiiona, Rzeszów, -  
Kordeck iego 15. 1641k
Skradziono Kenrakarte r.a nazw i
sko Galat H enryk, Góra Motjyiz- 
ua. o. Debioa. l«42k
Zgubiono isg itym aeje sokoliaą "fr. 
*6/41-9. wyotawłM ią prr-s Dyrek- 
eje M  ijsk isj a zbely  Oospodarezcj 
w  N sw yst Sąoou, na a an rn k o  A u 
l a  S ta ik isw ior nr. 91 mnje 1928 
-  >kn w-- M ałym  Płerku 1646k
Zagubiono K ea ik am e Ur. 3144, 
w ystaw ioną przez n-ząd gm inny 
Radomyś' W ie lk i, k srt- roweror-ą 
q rrz  leg itym acje straża -ką na na- 
nwisko fornala  W ładysław .

t Za spokój a u r — ś. p. 
i  Walaszków Janiny *,u- 

derowel jako  w  3-dą  bole
sną roczbice śm ierci, zo
stanie odpraw ione Nabo
żeństwo żałobne w  joanlicy 
aa cmentarzu Rakowickim  
w piątek, o u. 8.15 o osem 
zaw iadam iają

Rodzice I Rodzeństwo,

Wszystkim, któray oddali 
ostatnią przysługę Zonlo 
mojej £. p.
Michallnlo z Ciepielowskich

Skoczowej
b. KUrgwnlczco szkoły w 
Słodzi ej owi ca eh. składam z 
głębi seroa płyuąoe p©~
dssi ękow ainjtb.

MĄŻ.

WsKystJdm. ttórtsy ofcaaali 
wieta eeroa. współcamoi® i 
pamięci w czacie choroby 
oraz oddali ostatnią p rzy
sługę fi. p4 MarJI Irenie 
Wojtastwo], a w szczegół- 
nośoi DnchoTyieństwu. PP. 
Lekarzom i  Przyj,aicajolom 
składa z  g łęb i serca, p ły 
nące podzię-ko-wiame 
8752 RODZINA.

Zarabiano KennKartę, irystawto" 
a tf przea urząd gm iny Hoh&nbach 
na nazwisko Kotlisz Jan, Trzciana 
142. 1643Ł
Zagubiono K  en n kar tę na nazwisko 
M arja  Janina Ortylówua, Złotni- 
k i 17, wydaną przez urząd gm in
n y M ieleo W ieś. 1645t
Dnia 15 lipca 1942 w drodze z 
Przem yślą do Tarnow a skradzie 
no Kennkarte Nr. 8516 na nazw i
sko Tomasz Olszański. Ostrzegam 
przed nadużyditin. Tomasz Olszań 
aki, Przem yśl. W iktoriastraese 27e 
Zgubiono paszport na klacz Nr. 
2246, własność Jana Ożgi i. Czerc, 
gm iny Sieniawa, pow iat Jarosław. 
Skradziono w pociągu i r  dniu 
29. I. 1943 na lin ji K raków — 
Tarnów, teczke zaw iera jącą różne 
rachunki oraz pieczątkę Dr. Mas 
Schmidt u. A . Błachnio Baunn- 
tspnehmtfn ffir Sfraseen-. Bahnen. 
m d  Wfta6erwesen Tarnów. Jedną 
pieczątkę A . Błachnio, Tarnów, 
Urnowe kupna przy czepka, podpi
saną przez Inż. K o lm ga  —  
Lwów. Umowę kupna przyczepfcl, 
podpisaną przez firm ę „Fum ak", 
Kraków , oras papiery rejestra 
cyjne auta Ost. 10689. 16571



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 39. Piątek, 5 lutego 1943.

Aż do dnia 6 lutego 1943 r. 
t. j. do toboły włącznie kina 

zamknięte!

ZgW>ezaihc tlą ochotniczo 
do pracy w Rzeczy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO 
INFORMACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

Krakau, Burgstr (Grodz
ka) 60 

Tarnów, Gcethepl. 6 
Relchshof, Marktplatz 1S 
Jarosław, Dietzirsstr. 6 
Przemyśl. Dwo^skistr. 9.

KUPUJ Ę
O B R A I l  

PYW AW l 
AWTTK1

I A 1 . I I N  S Z T U K I

T A D E U S Z  W IE R Z E J S K I  

K raków , — Stradom ska L. 1S.
Telefon 157-25.

9 £ A I » € 1 E
•przed am: Kraków, św. Wawrzyńca 

16, m. 22, I. p., Ofic. 8439

OlcaaefanT
Garnitur ciarny , męski, praw ie
nowy. średnim wle.Lko-śó, sprzedam. 

K R A K Ó W , Grodzka 5/3. 8725

S R A B Z iO fłO  K E N N K A R T Ę
dm. 16. I .  194*3 ma Iłimji Słom/mki— 
Kraików, na maizwis-ko M arla  Lipa. 
Proszę o zw rot aa wynagrodzeniem.

P a i a i e i a l l « s
miła.. eaprpiicizima. beerira.ffl ’ dnie 
uozici^a. z językiem  żnin miieiokim, 
potrzebna n tychm last do kiramu 
w Snkiienmioaich. Zglosz.: K rak ó y , 

B. Jotelaw icza 7/14. 8755

Kupią natychmiast
wiietezą oa rtję  m ateriałów  Jm- 
sta.lacyjnyeh jak : grzejn ik i
dw utlup^ow e Nr. 4 i 2, kotły  
„S trebe l" wodne c row . osra. 
14—20 qm łączniki gazowr, 
oraiz ru ry  edplyy.a » .  ie liw p e  

od 2*’— 4’ . 
Wiadcm ośfi: A D A M  S W O B O D A  

K raków . P iłsudskiego 25.

Wypożycza
suknie ślubne, walony, peleryny, 
narzuty. buc i1 kii. pończochy, ręka
wiczka. suknie kolorowe drążkom, 

. smokingi.. koszulę: 
„ P A R Y Ż A N K A " .  K raków . P e r 
e iró w  22. —  Z a m a w ia ń  w c z e ś n ie j .

W Ó Z E K  G Ł Ę B O K I
luksusowy, aa łożysk-ach kul
kowych z mategącyklęan nveu- 
r wamy. sprzedam. —  Kraków , 

żywa 13/11, I I .  p. na ganku.

SYPEAUtU CIEMNA
ładna, jak nowa. z  tóżkemd nno- 
siążne-mi. cruz kuchnia, kredens, 
stół i dwa taborety, praw ie nowe, 

do sprzedania.
Zgł. od 9— 15, Kraków , D ietla  19/2

LEKARZ RATUJĄCY 
ZDROWIE

O bejm u je : 2 duże bomy opraw, 
stron 1554 /waga 3.85 kg.), 
1500 Łlusir. 3) A tla s  anatom, 
do roziklad. 4) Rozw ój człowieka

Zaw ie ra : Całokształt w iedzy o 
zdirowiu, chorobach i  różne 

m etody lecznictwa. 

Obszerny dała! Ziołolecznictwa  
z kolor, tab lic.

Cena za komplet 140.—  zł.

W ysyłka poczta z? pobraniem 
145—  zl.

K sięgarn ia  I A n tykw arn la  
C E L E S T Y N  B A S I Ń S K I  

K rak ów , Poselska 9, tel. 159-34.

KUPNO — SPRZEDAŻ
wszelkich książek — księgozbio

rów  —  g ra fik i eto.

W gIrn idy
Kuplee, fachowLe© branży żela®- 
n/ej na. stanowisko kierownika 
ekle<pu detaJtomegp, poszukiwa
ny. Pisem ne o fe r ty  wraiz z  fono
g ra fią  kierować i „A t la s " ,  K ra 
ków pod szy frą  „K ie ro w n ik '*. 
Potrzebni stolarze 1 cieśle do bu
dowy baraków. S ta low a , W ola. —
S. Kołodziejski. 1509k
Fabryka w K rakow ie poszukuje 
Od zaraz sekretarki, znającej je 
żyk niemiecki w  słow ie i  paśmie. 
Z!gł.: Goniec Krak.. K raków , „N r  
1585k“ .
Poszukujem y od zaraz korespon
denta lub korespoudemtki, m ożli
wie ze znajomością jeżyka  poi* 
skiejpo i  n iem ieckiego ii sprraediawcy 
w ładającego perfekt jeżyk iem  poi 
sikim i niem ieckim . Żgl.: Goniec 
Kraik.. Kraików. „N r . 8592“ . 
F ryzjer męski ii, potrzebny zaraz. 
170 tygodn iow o (gw aran c ja ). mo
że być zamiŁe^jseowy. —  W ójc ik , 
Kraków . Rynek Debniickd 13. 8700 
Potrzebny chłopa/k i  parni enka 
ewejtut. z poazątkami. do praktyka 
fryz jersk ie j. Kraików, Ka lw a ry j
ska 68. 8701
Służąca uczciwa i czysta od za
raz potrzebna. K raków , P rzem y
ska 4/2. 8742
Chłopiec smutki, ucziaifwy, potrze
bny do ekliefpu. Żgl.: Goniec Krak.* 
Kraików. „N r . 8778“ .
Niem iecka fabryka w Krakowie, 
poszukuje 1 m łodej, in teligentnej 
i porządued panienki, m ożliw ie 
ze znajomością Jeżyka niem ieckie
go do lekk ie j pracy biurowej e- 
wemtualnie do przyuczenia. Zgł.: 
Goniec Kratk.. Kraików, „N r. 
1588k“ .
Chemika, pracującego samodziel
nie t znającego się na w ytw ór
czości soków owocowych, poszu
kuje od zaraz fabryka  w Krako
wie. Zg ł.: Goniec K rak Kraków. 
„N r. 1587k“ .
M ajstra branży chemdiczm-o - farm a
ceuty cznej. o-bernanego dokładnie 
z tabletkowaniem  i draćowsniem, 
poszukujemy ziaraz. Zgłoszenia: Dr. 
A . Wamder. A . G.. K raków . Mo
gilska 80, 1603k
W oźnego (gońca). um iejącego 
nieco po niemiecku, p rzy jm ie za
raz duże przedsiębiorstwo księ
garskie w K rakow ie. Zg ł.: Goniec 
Krak., K raków . l608k“ . 
Stenotypistke, rutynowaną sile, 
ze znajomością jeżyka  n/iemiee 
kiego w słow ie i piśmie i o ile  
możliwe stenogra fii n iem ieckiej, 
oraz zasad buchalterii, p rzy jm ie 
zaraz na dobrych warunkach du
ża firm a księgarska w Krakow ie. 
Zgł.r Goniec Krak. Kraków . ..Nr. 
16091-“ .
Jedna z niem ieckich firm  w K ra 
kowie. przyjm ie natyhcm iast zdol
nego mechanika do obsługi ma
szyn do szycia. Zgłoszenia do 
Gońca Kraik.. Kraików. „N r. 
1610k“
Przyjm ę dwóch stolarzy Kruków 
ul. Star o mostowa 6. stolarnia 
Od zaraz potrzebny kucharz mło
dy. siła pierwszorzędna pożądana 
specjalność ryb. Zgłoszenia: .,Bar 
pod Karp iem ". Chełm Lubelski, 
ul. Lubelska 61. Warunki umowy 
pisemnie. 7923
Zespół muzyczny —  kw artet po
trzebny zaraz do restauracja 
.,Bar pod K arp iem ", Chełm Lu 
belski. uil. Lubelska 61. Pożąda
na skrzypaczka. Zgłoszenia nad
syłać do Baru. 7924
Szewski czeladnik. . potrzebny. 
K raków . W ie lopole 10. 8503
F ry rje ra  m ęskiego, gwarancja 200 
zł. Chłopca do praktyki, puzyjme. 
Kraków . Rakowicka 10. F ryz jer. 
Chłopca do nauki kuśnierstwa po
szukuję m iejscowego. Zgłoszenia: 
od 2— 4 K raków , Grodzka 9, I  p. 
Pracow nia futer. 7256
Służącą samodzielna, umiejąca go
tować, do wszystkiego, potrzebna 
do samotnej osoby na prow incji. 
Zgłoszenia: Kraików, I I  Osiedle
O ficersk ie 10, m. 3. 7930
Sam odzielną służącą m ożliw ie z 
gotowaniem. K raków , K-opemika 
22. kaw iarnia. 8241
Sprzątaczka na kilka godzin rano 
do sprzątania biur (lekka prąca) 
od zaraz potrzebna. —  Gloitbau 
K lo tz  u. Co., Krakau, A d o lf Hitle-r- 
plato 6/IT, wejście, m. 7, —  tel. 
15657. 1651 k
Stenotyplstka, samodzielnie pracu 
jąca, z gruntowną znajomością je 
żyka niem ieckiego, od zaraz na 
stałą oosade poszukiwana. Glcit- 
bau Klot® u. Co. Krakau, —  
A d o lf HltHierplabz 6/11, wejście m. 
7. tel. 15687. 165Ok
Przyjm ę z ira z  do zespołu orkie
stry , p ierwszego skrzypka i ozeli- 
stę. saksofoniste. W arunki dobre. 
Zgłoszenia: Rzeszów, „Dentsches
Hana“ . Kosowski. 1623k
Buchalterka-bilansi«tk<a samódz>iel- 
na z  niemioenkim i maszyn nol- 
smem. potrzebna zaraz. Zg?.: Go
n iec Krak.. Kraików, ,,Nr. 79G0“ . 
Do nLeraieokiego d-omu. poszuki
wana pomocnica na godzimy ran
ne. Dobre ♦fraktowamlie. Zgł. osob 
od godz. 12— 14. Kraków . F :la- 
rookn 20/6. ( 8749
W  miejsce m ojej ' dotychczasowej 
chorej pomocnicy — poszukuje na
tychm iast pomocnicy czystej lu
biącej dzieci, do kuchni. gospo- 
diarstwia i opiekowanla sie dzieć
mi. Znajomość jeżyka  niem ieckie
go pożądania, bezwzgledn*a uczci
wość wa runki pan. Pomoc w pracy 
jest. Ty lko  s iły  od powładające po
wyższym  wyma gam toim i posiadia- 
jaee dobre polccpraia- mogą sic 
ogłosić od godz. 10— 12 i od 3— 6 . 
K raków . Brnmbergerstnasse (TT- 
rzedniicza) 21/2, 8760

Pa«arf noftzukula
Praktyk i leśnej poszukuje kawa. 
ler. lat 27 Roczna praktyka T rze
źwy sumienny energiczny tęp i
cie! kłusowników obeznany r ho
dowlą ryb  1 rybołówstwem Zgł.: 
Gnułec Krak K raków  „N r  6193"

Kupno

K upu je  wszystkie zmaozkt pne^to 
wp FdsTplin Kraków  Dłaga 14 
Maszynę do szycia pierścieniową, 
kunie natychmiast. Kraków, K o
ściuszki 17. eklep galanteryjny. 
Przyjezday kupi całkiem krótki 
fortepian, dobrze zapłaci. Zgł.: 
Goniec Krak.. K raków . ..N r-8784". 
Płaszcz damski, pierwszorzędny, 
kunie 7jarą®. Kuaków. K ra «z°w - 
skl ego 11/4, 8777

W lsrtaczke dentystycaną. nożną 
kupię. Zgł.: Gondeo K rak.. K ra 
ków, „N r . 87B1“ .
Gabinet lekarski, ©w. urządzenie
(łck^arskie) na dwa, pokoje, kupię, 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków . „N r. 
1659k“ .
Akcje , listy  zastawne, pożyczki 
kupię: Dobrocki. W arszawa. A l 
berta 12. 1423k
Filateliści 1 Kupuję, uznpełniam na 
listy braków : Kraków , skrytka
pocztowa 391. 1562k
Najszybcie j sprzedasz —  na jkorzy
stniej kupisz dyw any peT&kie. ży 
w ieckie. fabryczne, k ilim y, maka
ty  buczackie, obrazy w ybitnych 
m alarzy: Łapozyński. K raków ,
Bracka 6 . 1563k
Słomę i koniczynę kupię. „P o la r " , 
K raków , W iślna 5, tel. 111-67. 
Płyty  patefonowe używane kupię. 
Zgłosz.: Goniec Krakowski, K ra 
ków, „ N r  6808“
Obraz sprzedasz najkorzystn iej: 
W awrzecki. Kraków. W iślna 9. 
Filatelistom  uzupełnią kupcom ko
m isy kupuje wszystko: „M undus" 
Kraków, A do lf H iitler-Platz 37. 
Kupujem y gotówkow e: ubrania,
płaszcze, k ilim y, bieliznę pościelo
wą. koce. zegary, lapsze aparaty 
fofcograficzme, lornetk i i  inne war
tościowe rzeczy: Kraków , św.
K rzyża  7. 8249
Bielizno pościelową męską i dam
ską. nową. kupię. Z g ł.: Goniec
Kóak.. Kraków . „N r. 8412“ . 
Sypialn ię nowoczesną, pierwszo
rzędną. kupię. Z g ł.: Goniec K rak , 
Kraków . „N r . 8413“ .
Patefon w dobrym  etanie z p ły
tami lub bez. kupie. Z gL : Gonico 
K rak K raków . ..Nr. 8565“ . 
Obrazy, antyki, dywamy — kupno, 
sprzedaż, ocena: „P b ryu o ". K ra 
ków. Sławkowska 6. 9390k
Pian inc, fortep ian krótki kupię. 
Zgłoszenia pisemne pod „23 " B iu
ro Ogłoszeń K ra jna , K raków . —  
A d o lf Efitlerplatz 46. 1624k
W anienkę niemowlęcą nową lub 
w  b. dobrym  stanie kupię. K ra 
ków, W rzcsińska 10, m. 13. 
Num erator sześcio lub ośmiocy- 
frow y  w dobrym stanie oraz m a
szynę do pisania i  liczen ia zaku
p ić  z prywatnych rąk, podać cenę 
i  markę lub przynieść biuro Sro
czyńskiego, Starow iślna 27, IT. p„ 
m. 6, tel. 128-74. 1626k
Prasy  ekscentryczne 15— 30 fonu 
ciśnienia kupię. Zgłoszenia pod: 
„18“  B iuro Ogłoszeń K ra jna , —  
Kraków , A d o lf Hitlerplaitz 46. 
Książki używane beletryst., nau
kowe. prawnicze, kupuje K s ięga r
n ia  Trzecieck iego. K raków , F lo- 
r.iańska 39. 8639
Kołdrę "wełnianą nową, mało uży
waną z bielizmą kupię. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak.. K raków , „N r  8665". 
Kuplę natychm iast: szafę kombi
nowaną, stół, krzesła, tapczan, dy
wan i pianino. Łaskawe zgłosze
nia: Gonieo Krakow ski, K raków , 
„N r. 8669“ .
Skrzynie używane oraz flaszk i V i, 
Vs i lU  litra  różnych fasonów ku
pujem y. Iskra  i Karm ański. K ra 
ków, Lubelska 12, telefon 114-74. 
Patefony, nawet zepsuto, p łyty  po
łamanie kupuje: Kraków , D w ern i
ck iego 7, Jędra-siński. 7312
Gotówka! Kupuje używano rzeczy 
garderobę; Kraków . Grodzka 47, 
sklep.
Garderobę damską, męską \ dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty i in
ne używane rzeczy kupuje i pła
ci gotówka koncesjonowany sklep, 
Kraków . Karm elicka 28. 9401k
W ózek -autko, pierwszorzędny stan. 
kupię zaraz. Zgłoszenia pód „12** 
Biuro Ogłoszeń Kra jna. Kraków , 
A do lf H itler-PLatz 46. 1599k
Motorek do patefon u elektrycznego 
kupię. Zgłoszenia pod „11“  Biuro 
Oglosz-eń Kra jna, —  Kraków , 
A do lf H itler-P la tz  46. 16O0k
Chałupnicze w yroby od w ytwór- 
ców-chałupnik-ów, zaikupię. Z g ło
szenia: St. Janiec, Rozwadów,
K o le jow a  16. I612ik
Starow iślna 80 _  Kupno-epreedai 
garderoby męskiej damskiej 1 
dziiiecięcej. Kraków, ul. S tarow iśl
na 80. 3613*
Za gotówko kupuję ubrania ma
rynarki spodnie, wszolką gardero. 
be oraz inne rzeczy: K raków  Sta- 
rowiślus 80 sklep 5682
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje płacąc dobrze: 
A n tykw ariat Adam Kraików. Szpi
talna 5 . 6990
Batów, sznurowadeł rzemiennych, 
szczotek do szorowania z p iór od 
w ytw órców  i hurtowników każdą 
ilość kupię. Zgłoszenia: Goniec
Krakow ski. K raków  ..Nr 7015“ . 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje ' 
sprzedaje za gotówkę 
Pieraokiego 4 '208
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków  Łob
zowska 6 Salon Obraizów. 7259 
Serw isy porcelanowe stołowy do 
herbaty kryształy kupuje sklep 
Kraków  Floriańska 6 w podwórcu 
Obrączki, pierścionki łańcuszki 
złote kupie Kraków  Plac W olni 
ca 14 w podwórzu pracownia 
K upim y: futra meskie. damskie,
wszelka garderobę, bieliznę k ili
my dywany kryształy fotoapara- 
ty natefony chodniki kokosowe 
i inne Dom Kom isowy Kraków 
Adolf H itler Platz 12. w podworou 
Książki wartościowe, herbarze.^ en
cyklopedie kupnje płacąc najlep
sze ceny: A n tykw aria t Adam —
Kraków  Szpitalna 18 #
Potrzebujem y do natychm iastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i  ̂pi
sania fu ter męskich i damski eh 
ubrań palt. dywanów, kilimów 
i t. d.: Komis Grodzka 59 7537
Komis. Grodzka 59 ułatw ia szyb
ką sprzedaż fntra perskiego lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto ubrań, pa/lt. dywanów obra
zów zegarków Kraków. Grodz
ka 59 7539
Solidnie korzystnie sprzedasz I ku
pisz prze® Kom is — Kraków  — 
Grodzka 59 7540
Najw yższa ne osiągnąć możma za 
futro lisa ubranie płaszc®. pa- 
tefom dywan kryształy bieliznę 
spodnie w Komisie. Kraków  
Grodzka 59. 7542
Futer, lisów błamów kilimów 
dywanów  wszelkiej garderoby 
meskiej damskiej, patefonów fo to 
aparatów maszyn pisarskich po 
Rzutujemy. — Płacim y zaliiCBki 
Sprzedajem y szybko: Komis. K ła 
ków Adolf H itler-P la tz 12, w po. 
dworcu 7547
Sleklerke tur. do w yrębywania 
schodów w lodzie, kupię. Zgł.: 
Goniec Krak Kraków  N r 7613"

K upuje Lampy elektryczne nocne 
i biurkowe, oraz aparaty fotogna- 
fi-CEine używane: „E lektrotechn ika" 
Kraków, plao Domindlkański 2, róg 
Stolarskiej. 7655
Pianino lub fortep ian kupię, pła
cę najwyższe oemy. Zgłoszenia: 
Kwiatkowska, Kraików, ul Szpi
t a l a  20. 7661
K upuję obrazy marnych artystów  
polskich, —  płacę Bolidnle: 8-aloin
Sz/tuki W awrzecki. Kraków, W l- 
ślna 9. 7473
K upu je  używame maszynki do 
mięsa S z liflem ia . Kraków. Die- 
tlowska 46. Myszkowski. 7978 
Akordeony, gram ofony, mandoliny 
i skrzypce, kupuję. Płacę na jw yż
sze ceny Zgłoszenia: Kw iatkowski 
Kraków . Szpitalna 20. 7982
Ubran ia  oraz oddzielnie? spod.ni& ‘1 
m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku- 
pnję za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plao 
Dominikański 1. 8239
Pierścionek brylantowy kupię. — 
Praco wtnlia złotnoiozio - srebrni cza,
K raków . P lac W olni ca 14, w po
dwórcu. 8244
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku
puje gotówkowo H ala Meblowa, 
Kraików. Grodzka 59. 8368
Gotówka płaci najwyższa ceny m  
ubrania palta, płaszcz© diamski©, 
męskie, bieliznę, dywamy. kilim y, 
futra, patefony. płyty, nawet po
łamane. m aszyny do szycia, pisa
nia i wszeLkle iune rzeczy, oraz 
biżuterię: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy, Kraków , ul. 
Krakowska 36. 8375
Porcolane obiadową, kawową, ku
pię. szczegóły Biuro Ogłoszeń 
Kraków , Sienna 12 Francis. 
K uple  maezyne obkładówkę, lewo 
ram i emu a. Zgłoszenia: Kraków ,
Jul. L&a 163. 8507
Maszynę, kryta, Slngora, kupię. 
Zgł.: Goniec Krak.. K raków . „N r. 
8522".
Pianino luń fortepiani krótki oka
zy jn ie  kupi Kom ie, K raków , Szpi
talna 11. 8542
N akrycie  erebm e, kompletne i 
niekompletne, kupię, dobrze za
płacę. Kraików, św. Sebaetjana
20/2a od godz. 9— 2. 8575
Srebro, może być połamane, płacę 
na.jwyże&e ceny. Kraików, Grod?^~ 
k.a 2/9, I. p. ofic. 8642
Fertenlan krótki lub pianino, kupie 
prywatnie. Zgłosz.: Gonieo Krak., 
K raków , „N r. 8656“ .
Srebro stare, połamane, nawet 
W małych kawałkach, ora® w 
przedmiotach, kupię, dobrz© za
płacę. Kraków , św. Sebastiana
20/2ia od godz. 9— 2. 8576
P ian ino lub krótki fortepian ku
pię zaraz. dobrze zapłacę. Kraików. 
Starow iślna 12/5. 8658

__________ Sprzedaż__________
„S in ge ra " maszynę do szycia, 
sprzedam. Kraków , Kościuszki 
6U. m. 6. 8662
Harm onię „Sopraaii", 120 basów, 
luksusowe wykonanie* okazy jn ie 
sprzedam. Kraików, Arjnóakia 7/2. 
D rut oporowy „Oeoas". doskonały 
angielsk i 0.2 mm, sprzedam. W ia 
domość: K raków , Krakowskia 9.
F irm a „M a ry la " . 8691
Sprzedam  harmonie i kasę ognio
trwałą. lub zamienię na harmonję 
w ioską z dopłatą. Kraków , Racła
w icka  46/1, 8594
K urtkę męską że spodom fu trza
nym. taftę granatową, ©przedam. 
K raków . Szlak 31/5. 8449
Sprzedam  wózek dziecięcy, łóżko, 
wannę, wagę w dobrym  stanie. 
Kraików. Lubelska 15/1. 7718
Futro seatskiimowe na średnią 
o&obę, ubranie męskie, czarne, 
kołn ierz z rude-go lisa, wierzch 
czaimy na futro, ra jtk i granatowe, 
sprzedam. K raków . Lubić® 26/4. 
K apce zahofpd-anektiĄ wełne gó
ralska. sprzedam tanio. Kraków , 
Kordenakięgo 10/23. 8734
Futro, praw ie nowe, sprzedam o- 
kaizyjnie. Blażówma, Kruków, Sło
wiańska 4. 8776
Sprzedam  większą ilość odcinków 
z kożuchów. W iadom ość: K raków , 
Lomamowskiego 8. 8782
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie 1 domu poleca F-a Drobner, 
Kraków  PI Szczepański 3 655k
Blellzne osobistą męską damską, 
pościelowa sweter pierwszo,
rzędny, sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/la godz. 11— 1 3—5, 
C erat) chodniki dyw aniki ser
wety kapy worki e i en u liki tor
by gospodarcze ! różne tkaniny 
papierowa poleca: Józef Siweekl, 
Kraków  Starowiślna 21 W ejście 
do sklepu w bram ie G57k
Elektryczne lampy kuchenki że
lazka poduszki m ateriały elektcc- 
i jsta lacyjne poleca1 Żar" K ra 
ków Sławkowska 11 podwórze 
M eble: sypialnie Jadalnie, szafę
kombinowana oraz tró jdzielne 
sprzeda Stolarn ia Kraków  Staro
wiślna 35 w eienl na prawo (nie 
sklep) 9034t
Sypialnie, jadaLnle stołki azafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania Kraków  Starowi 
ślna 44 9035k
Wózek dztoełęcy głęboki i spor
towy sprzedam Kraków Krzywa 
13/11 II. p. na garnku 768k
Sprzedaje różne meble, szafy łóż
ka, siatki, poduszki stołki, stoły 
Kraków  Krakowska 35. 4576
Jadaln ia nowoczesna nowa, orzech 
kaukazki do sprzedania Kraków, 
D ajw ór 19 in. 4 709!
Szczotkarze. Noży,!© stołowe 1 do 
ciecia surowca m wiedeński), 
doetarcz.a Zakład v ożuwni-czy M y
szkowska Krabów Dietla 46 
Maszynę ..S inger" damską kr>tą, 
pierścieniową, w bardzo dobrym 
stanie sprzedam Kraków  Smo
leńsk 22/7 7641
K lu b y 1 ekórzanp (kamąpa 2 fo te
le) sprzedam: Kraków, Grodzka
29 tapicer Żak. 7769
P en k ł płaszcz w bardzo dobrym 
etanie do sprzedania. Kraków  K o 
pernika 39. kaw iarn ia 8242
Sprzedafem y tanio używaną gar 
derohe bieliznę pościelową kapy 
siatkowe kilim y koce. firanki 1 
inne wartościowe ryeczy: Sklep.
Kraków  św Krzyża 7. 8250
Kom plecik dziecięcy wełmiiapy no
wy. bielizna męska używana, koł
nierz futrzany, aparat fo tog ra fi
czny 6 *9  sprzedam Kraków  Sta
rowiślna 86/3. 8331
2 swetry damskie nowe, bieliznę 
damską, swetr męski, m aterjał ua 
ubranie sprzedam. K raków , Staro
wiślna 86/3. 8332 I

Maszynę do szycia, pdotrścknlową,
okazy ju ie sprz©diam. Kraików. L ^  
le"weka 9/2. 8663
A bażu ry : W ytw . ,.Fox , Kraków.
Sławkowska 30. 886k
Piec żelazny wykładauy szamotką, 
reg istratory  używane, —  ubranie 
czarne i  popielate, p ły ty  patefono- 
we sprzedam Kraków , Starow iśl
na 86/3. 8333
Obrazów  k ilka  do-bryoh. sprzedam 
Kraików. Osiedle, K ie lecka 30/4. 
Patefon ptemwszorzędmy. dwusprę- 
żynow y z płytam i, sprzedam. K ra 
ków. KaLwaTyjska 6/5. 8564
Chlorm agnesium  techn. czyste, to
pione, w  beczkach drewnianych w  
hurcie, natychmiast ze składu. 
Dobrowolski & M orbitzer, K ra 
ków. Jagiellońska 11. Teł. 100-10 
155-63. 1631k
G rafit odlewniczy Nr. 1745, m ie
lony, w  workach papierowych 
hurcie, natychmiast ze składu. 
Dobrowolski & M orbitzer, Kraków, 
Jagiellońska 11. Tel. 100-10,155-63, 
U bran ie  brązowe eleganckie na n i
skiego i granatowo sprzedam. —  
W iadom ość: K raków , Zw ierzyn ie
cka 14, Sklep cukierniczy. 
Biczyska, baty, klosze do lamp 
karbidowych poleca „E ska“  K ra  
ków, Z ielona 28. Tel. 205-21.
B ia ły  kupon na ślubną suknię o- 
kazyjn ie do sprzedania, W iado 
mość: K raków , Starow iślna 37, —  
sklep. 8369
Sypialn ię, jadalaide. polec/a M aga
zyn Mebli. K raków , Kopern ika 8. 
Obrazy — sprzedaż, kupmo, facho
wa bezpłatma-ooeaiiar K raków , Łob- 
zwwsba 6, Salon obrazów. 8716 
Sprzedam  bietiżnaiarke Lakiietrowa- 
ną i umywalkę z lustrem, stół ku- 
oheauny. Kraików, Krakow ska 35, 
sklop mebli. 8724
Mebla kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Kraków , Sta
rowiślna 79. Geny przystępne. 
Tapczany, ęypittlmie. Jadalnie, ga
binety 1 inne nowoczesne meble
poleca Jul jam Pyka   W ytw órn ia
Mebli Kraków. St-arowiśtna 85- 
Szewskie przybory* W. Cebula, 
Kraków. Starow iślna 50. 9040*
O brazy, dywamy. meble antyczne 
okazyjna© w dużym wyborze: „Sa
lon " Kraków. F loriańska 8. — 
J, Brachel. 9887k
Obrazy najlepszych artystów  poi- 
•k ich: W awrzecki. Kraków. W iślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 9395k 
O brazy : Axemtowicza, Brandta Fa 
łata, W ojciecha Kossaka, M alczew
skiego, Ro®wadowsk1ygo. Stami- 
sławafciego. W yspiańskiego sprze. 
dam: Kraków -Pod górze W ęg ie r
ska 10/13, 1382k
Tapczan nowoczesny. Jedno i dwu
osobowy. materace wlóslemnę nowe 
sprzedam Kraików, Meiselsa 8/4. 
Tapczany, gabimety, pokoje kom 
biinowanc, jadalnie, sypialnię 
inne meble poleca W ytw órn ia  Me. 
bli. Kraków. Medeelsc A  9039k 
Piec kaflowy, bardzo ładny, dużą 
gablotkę sklepową oszkloną z szu
fladam i sprzeda Cukiernia. K ra 
ków. Krakowska 10. 160Lk
Pieska pekinkę, z rodowodem, 
jam nika foksa gładko wloa.. seł- 
tera białego i brązowego, młode
go Scott-ten iera . m łode spa
niele i w iele innych, sprzeda Ho
dowla. Kraków , W adow icka 39 
M łyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przy bory i tp. Plany, bu 
dowa. rem onty: Zakład budowy
młynów, Kraków . Mazowiecka 35. 
telefon 102-44. 2530
W ózek głęboki Kon-kon w b. do
brym  stamie. kilim  2X3 sprzedam. 
Kraków , Chodkiewicza 7, m. 4. 
Zelówki zastępcze silno i nieprze
makalne, mydło zastępcze w ka
wałkach do mycia i prania, bibuł 
ki do papierosów poleca L . Kuź- 
ma, Opatkowice, poczta K raków — 
Borek Fałęcki, telefon 208-14. 
O braz* najwyb itn iejszych  malarzy 
pol ski ch sprzeda oka zy j u i© Dom 
Kom isowy. Kraków , P lac Dom ini
kański 4. 7426
Okazyjnie sprzedajem y: futra, lipy 
pelerynki, błamy, garderobę, dyw a
ny. k ilim y, pościel, biellzme. k ry
ształy. porcelanę, fotoaparaty, pa. 
tefony, p łyty , maszyny „S in gera ", 
maszyny pisarskie, nakrycia  stoło
we srebrne, platerowe, instrumenty 
muzyczno — duży w ybór praktycz
nych wartościowych przedmiotów: 
..Centrokomis". Kraków. Grodzka 9 
Okazyjnla sprzedamy pelerynkę 
z niebieskiego i srebrnego lisa, 
źrebce i fu tro peTskie: Komis,
Kraków  Grodzka 59 7538
Komis, Grodzka 59, oieezy się ogól. 
nem zaufaniem  korzystnie można 
nabyć źrebce, fu tra  meskie, ko
stiumy. kryte futra, pelerynkę 
z niebieskiego lisa 1 z  Kamczatki 
Kraków  Grodzka 59. 7543
Kwesfija aaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa. fu tra breitschwanz, 
pelerynki w Kom isie, Kraków , 
Grodzka 59. 7545
Singera maszynę krytą, prawie 
nową — lub z pudełkiem tańszą, 
sprzedam. Kraków  Osiedle. K ie 
Iccka 30/4 I. p. 7851
M aszyny i przybory biurowe 
Sprzedaż— Kupno Agentura Han. 
dłowa Gołebiowski-Rafalski, K ra 
ków św Marka 27 tel. 226-45 
O brazy wybltmych artystów  w wiol. 
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki. Kraków  Wiślna 
9 Sprzedaż kupno ocena 7964 
Komis, Grodzka 59 poleca tanio: 
fu tro kryte lisy. kryształy, apa
raty fotogra f., ubrania, płaszcze, 
obrazy dyw any: Kraków  Grod®- 
ka 59 t 7544
sprzedam  lisa srebrnego niebie
skiego fu tro męskie, kredens po- 
bnjowy piecyk żelazny maszynę 
j o  Pisania Kraków  W ielopole 
10/13 8042
Meble różne syp ialn ie jadalnie 
ookoje kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa Kraków  Grodzka 59 
Tanie i w dużym wyborze znaj
dziesz ładne rzeczy jak ; ubrania, 
palta płaszcze damski©, męskie, 
futra dywany k ilim y, patefony 
bieliznę osobistą pościelową sto
łowa maszyny do pisania 1 szyeia 
oraz. wb zol kle inne rstozy w akie 
Pie Kraków , ul. Krakowska 36. 
Kernłg Grodzka 59 pnl*ca tanlot 
futro seaUkinowe lisa srebrnego 
1 krzużahn ubranie płaszcz ze
garek bieliznę maszynę do n! 
sania Kraków  Grodzka 59 7546
Meszyna do szycia krytą sp-ze 
dam zaraz tanio Kraków  ńw Ja. 
na 3/8 ITT p '  8449
Fortepian nowoczesny, angielska 
mechanika, pierwszorzędna mar. 
ka, krótki pełna klawiatura 3 
pedały, okazy jn ie szybko sprze
dam Krsfców. A rjań sk a  7/8 R442

■ s z e r t
J p O S C -

Ż A K Ó W K I  O S R A M - B  

d a ł *  iw l a t f a  -  m a to  p r ą d n  t

D N IA  1 I I .  1943 S K R A D Z IO N O
mi w  tram w aju  Nr. 6. pornf V. tar 
■wartoścdą: K fn n ' arty, /.rbeite-
toarty Dienstanisweisu Tabakw erk 
na  nazw isko K U K U Ł A  A N T O N I .  

K raków . Parkow a 15/74.
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Dom  H andlow y  
„ P I O N I E  R“ . K R A K Ó W ,  
ul. Stolarska 9, I. p. tel. 221-42

Sprzedaż kupcom I wlękazym 
konsnmcntcaii.

C e n n ik  g r a t i s .

Futro breltsehwianzę. na średnią, 
©raz męski© nuttri©, sprzedam. 
Kraków -Podgórze Plac Lasoty 8. 
„S in ge ra " maszynę krytą, prawi© 
nowa. eprzedam. Kraków  Rynek 
Dębnicki 4/5. 8450
Pian ino pierwszorzędne, krzyżowe 
z płyta metalową, sprzedam K ra 
ków, Siem iradzkiego 16/2, 8465
Da liczenia maszynę na korbkę 
Odhner*a 4 działania arytm etycz
ne. w b. dobrym  stanie, sprze
dam. Kraków. Długa 32/8. 8512
Płyty eramofouowe. muzyka po
ważna i taneczna oraz u kra i ó- 
ssię. sprzedam. Kraków. Dtuga 
32. m. 8 8514
Patefen elektr w nowoczesnej 
szafce motor ..A lw eisa", głośnik 
..Telefunken" wzmacniaczem a 
dapterem. sprzedam. Kraków  ul. 
Długa 32/8. 9515
Patefon P a illa rd ^  dwusprężyno- 
wy, w mahoniowej szafce, praw ie 
nowy o pięknym tonię. sprzedam. 
Kraków. Długa 32/8- V516
Pian ino nełnopanoerne. p ierwszo
rzędny etan i marka sprzedam. 
Kraków  ul. Długa 18/7 8519
Maszynę do pisania biurową, ora* 
do liczenia elektryczną sprzedam. 
Zgłoszeń la: Goniec Krak., Kraków  
„N r. 8535",
Futro meskie ładne «prz°dara! 
Kraków . Starowiślna 28/24. 8551
Kapce zakopiański©. sprzedam. 
K raków . Po-wiśl© 12/23. o ficyny. 
Futro karakułowe, piękne i łap- 
kowo ubranie ciemne, błam piż
maki.. sprzeda Kraików, Szp ita l
na 20/22-8. 8634
W ózek ręczny, dwukołowy, kryty, 
resorowany, na ogumionych ko
łach flaraocbodowych, do sprzeda
nia. W iadomość: Tuż. J. Jawor
ski. Kraków-Łag-iewniiki. ml. Or
kanu 184. 8646
M łyńskie maszyny, całkow ite urzą
dzenia m łynów, o ra f turbiny wo
dne w ykom tję M olitor, Fabryka 
Maszyn Młyńskich. Kraków , ul. 
św. W awrzyńca 26 tełef. 131-18. 
Pian ina fortep iany ceny okazy j
ne poleca Świątek. Kraków . S ta
rowiślna 12. 8657

Noclegi
Noclegi. Kraków  Zielona 25/1. 
Noclegi czyste: Kraków, Senacka
9/10, przecznica Grodzkiej. 7107 
Noclegi przyjezdnym : Kraków ,
W ielopole 24/4. I I .  piętro. 7201 
Noclegi niekrępująoe. K raków , 
Długa 26/3. 6542
Noclegi: Kraków . Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków , św. Jamą 30/4. 
Noclegi niekrępujące: —  Kraków , 
W ie lopo le 13/4. I  p. front. 8355 
Noclegi — śródm ieście: K raków ,
Asnyka 5. Kowalska. 8357
Pokój ty lko  dla przejezdnych obok 
dworca: K raków  Kurniki 3/7. 
Noclegi: Kraków  Szewska 7/7 
Noclegi: Kraków  W ielopole 5/5. 
Noclegi: Kraków  Starowiślna 37/4 
Nocleqi: Kraków. Starowiślna 52/10 
NeclegE: Kraków, Zamenhofa 9/13 
T p. oficyny. 8365
Noclegi in te ligen c ji: K raków , Ra- 
dziw iłłowska 14/2. 8346
Noclegi: Kraków , Krupnicza 98/2. 
Noclegi: Kraków , Florjańska 3/8.

Nauka 1 wychowanie

K ro ju  szycia, uczy szybko m i
strzyn i K law iterow a. K raków , 
Stradom 7/8. T p oficyny. 8348 
KorespontSencwina n-anka w pro- 
grami© licealnym gim nazja lnym  
(przedm ioty m atem atyczno-przyro
dnicze: matematyka fizyka. ch&- 
m ia) In form acje : W arszawa ul. 
Smolna 34/4 779k
P re fesor naucza stenografji ni©- 
m ieekięj polskiej księgowości Ję
zyka niemieckiego, raa lem atykt 
fizyk i chemii ustnie i koresnnn- 
dencyjn ię : K raków  Zielona 25/21. 
Na odpowiedź złożyć i złoty H27& 
Stenografia  listownie, nowoczesną 
metodą Kraków  Grodzka 37/6 
K ursy  Handlowe ul Podwalę 52, 
przyjm ują do dnia 6 lutego w pi
sy na: Kursy Handlowe — Riu-
-'>we S tenogra f*: : Maszyn
W pisy  ns nowe Rnncpsjonowaue 
Knrsy Krniu , Szveia nrzyimuj© 
sie Kraków Konarskiego 32 7338 
Niem ieckiego lekcyj indyw idual
nych i grupkami (2— 4 osób każda) 
dla początkujących i zaawanso
wanych udziela 1 sumiennie ruty
nowana siła — godz 2— 3.50 z ł„  
indyw idualnie drożej. Z g ł.: Krai
ków. Krowoderską 19 m. 6, gods» 
13— 17.

.Wydawnictwo „Goniec Krakowcki", Kraków, Wielopole* 1. — Telefon 206-tl.


